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ÖNSÖZ 

Günümüz eğitim sistemlerinin geliĢen teknolojiyle birlikte yenilenmesi, bu yeniliklerin en 

etkin ve verimli bir Ģekilde uygulanması gerekliliğini doğurmuĢtur. Bunun için öncelikli 

görevin öğretmenlere düĢtüğü söylenebilir. Eğitim-öğretim alanında kullanılan yeni teknolojik 

araç-gereçlerden haberdar, bunları etkili ve verimli kullanmasını bilen öğretmenler, doğru bir 

rehberlik ile öğrencilerinin akademik baĢarılarına katkı sağlamakla kalmayacaktır aynı 

zamanda onların ilgi ve becerilerini doğru alanlarda geliĢtirmesine öncülük edecektir.  

Türkçe öğretiminin en zor edinilen becerisi olarak bilinen yazma becerisi bu teknolojik araç-

gereçler ile birlikte yeni bir eğilime doğru yol almıĢtır. Hemen hemen her evde olan akıllı 

telefon ve tablet bilgisayarların dokunmatik ekranları ile birlikte bir yaĢındaki çocuklar kalem 

kâğıda dokunmadan önce bu dokunmatik ekranlarda ilk çizgilerini çizmektedir. Böylece yeni 

neslin bu eğiliminin farkında olarak eğitim-öğretimin daha verimli bir hal alıp almayacağı 

araĢtırılabilir. 

Beni destekleyen tez danıĢmanım Doç. Dr. Alpaslan OKUR‟a, önerileriyle bana yol gösteren 

Doç. Dr. Mehmet BarıĢ HORZUM‟a, bu çalıĢmanın analizlerinde bana yardımcı olan Yrd. 

Doç. Dr. Gülden KAYA UYANIK‟a, verilerin kaydedilmesinde bana yardımcı olan ve 

manevi desteğini hiç esirgemeyen Furkan AYDIN‟a, araĢtırmaya katılan tüm öğrencilere, 

mesai arkadaĢlarıma ve aileme teĢekkür ederim 

Ayrıca, çocuklarını okutmak için kendi hayatından fedakârlık edip varını yoğunu çocuklarına 

adayan, emek kelimesinin ne demek olduğunu bana öğreten canım annem, Naciye 

EROĞLU‟na çok teĢekkür ederim. 
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ÖZET 

ORTAOKUL 8. SINIF ÖĞRENCĠLERĠNĠN TÜRKÇE DERSĠNDE KULLANILAN 

TABLET BĠLGĠSAYAR ĠLE YAZI YAZMAYA YÖNELĠK 

HAZIRBULUNUġLUKLARI 

Eroğlu, Aysun 

Yüksek Lisans Tezi, Türkçe Eğitimi Anabilim Dalı 

DanıĢman: Doç. Dr. Alpaslan OKUR 

Temmuz, 2015. xvii+ 78 

Çağımız teknolojisinin hızlı geliĢimine herkes hayran kalmakla birlikte ayak uydurma 

konusunda zorluklar yaĢamaktadır. Hemen hemen her alanda teknolojiden yararlanmakla 

beraber bu alanlarda bu kadar hızlı değiĢimlerin olması ve onlara adapte olma gibi sorunlar 

çıkabilir. Teknolojinin etkisi altına aldığı alanlardan biri olan eğitim-öğretim sektörü de bu 

değiĢimden etkilenmekte ve bu hızlı değiĢime ayak uydurmada zorlanmaktadır. Özellikle bu 

zorlanma sözel ağırlıklı derslerde görülmektedir. Bu derslerin baĢında da Türkçe dersi 

gelmektedir.  

Eğitim sektöründe kullanılan yeni teknolojik araç-gereçlerden biri de tablet bilgisayardır. 

Özellikle FATĠH Projesiyle birlikte adından söz ettirmeye baĢlamıĢtır. Buna paralel olarak da 

2010 yılından itibaren bu alanda çalıĢmalar baĢlamıĢtır. Ancak yapılan çalıĢmaların çok sınırlı 

olması ve daha çok fen ve matematik gibi sayısal ders alanında yapılmıĢ olması bu çalıĢmanın 

doğmasına neden oluĢturmuĢtur. Buna bağlı olarak da bu çalıĢmanın amacı, ortaokul 8. sınıf 

öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

hazırbulunuĢluklarını tespit etmektir. Bunun için kesitsel tarama modeli kullanılmıĢtır ve 

cinsiyet, tablet bilgisayar, akıllı telefon ve internete sahip olup olmama değiĢkenleri 

incelenmiĢtir. ÇalıĢmanın örneklemini Sakarya ilinin Adapazarı ilçesine bağlı üç ortaokulun 

2014-2015 güz döneminde öğrenim gören 550 8. sınıf öğrencisi; evrenini ise 2014-2015 güz 

dönemi Adapazarı ilçesine bağlı 36 ortaokulda öğrenim gören 3944 8. sınıf öğrencisi 

oluĢturmaktadır. Ölçme aracı olarak araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen, üç alt boyu olan 

“Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazma Ölçeği” kullanılmıĢtır. ÇalıĢmanın sonucu olarak da, 

ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik cinsiyet, tablet bilgisayar, akıllı telefon ve internete sahip olup olmama değiĢkenleri 
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açısından anlamlı bir farkın olmadığı görülmüĢtür. Ölçeğin alt boyutları olan yeterlik, tutum 

ve kaygı boyutlarında da cinsiyet, tablet bilgisayar, akıllı telefon ve internete sahip olup 

olmama durumuna göre hiçbir boyutta anlamlı bir farkın olmadığı, ancak akıllı telefon ve 

internete sahip olmayanların akıllı telefon ve internete sahip olanlardan daha çok kaygı 

duyduğu tespit edilmiĢtir. 

Anahtar kelimeler: Türkçe dersi, tablet bilgisayar, hazırbulunuĢluk  
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ABSTRACT 

READINESS OF SECONDARY SCHOOL 8TH GRADE STUDENTS TOWARDS 

WRITING WITH TABLET COMPUTERS USED IN TURKISH LANGUAGE 

CLASSES  

Eroğlu, Aysun 

MA Thesis, Turkish Language Education Department 

Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Alpaslan OKUR 

July, 2015. xvii+ 78 

Although today‟s people admire rapid developments of technology, they face difficulties in 

adapting. Technology has been used in almost all fields, and rapid changes in technology may 

cause certain problems in adapting. Education system, one of the fields under the influence of 

technology,  is also effected by these changes and has diffiulties in adaptation process. These 

difficulties are mostly faced in verbal courses. Turkish language class is among these courses. 

One of the new technologic tools used in education system is tablet computers. This 

application has become popular especially with FATĠH Project. Correspondingly, studies on 

this issue have been conducted since 2010. However, these studies were limited and 

conducted mostly on mathematics and science classes. Hence, these facts have led to the 

emergency of this study. Accordingly, the aim of this study is to identify readiness of 

secondary school 8th grade students towards writing with tablet computers used in Turkish 

language classes. For this purpose, sectional survey method was used, and variables as 

gender, tablet computers, smart phones, and internet access were examined. The sample of the 

study consists 550 8th grade students studying at 3 different secondary schools in Adapazarı 

province of Sakarya in 2014-2015 fall term. The universe of the study consists 3944 8th grade 

students studying at 36 different secondary schools in Adapazarı province of Sakarya in 2014-

2015 fall term. Developed by the researcher, “Writing with Tablet Computers Scale” with 

three subscales was used as measurement tool. The results of the study show that there is no 

significant difference between writing with tablet computers used in Turkish language classes 

by 8th grade secondary school students and variables of gender, tablet computers, smart 

phones, and internet access. According to the results of subscales on competence, attitude, and 

anxiety, no significant difference exists between these sub-dimensions and gender, possesing 

smart phones, and internet access; however, it is found that the students who do not own 
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smart phones and internet access have anxiety more than the students who have smart phones 

and internet access. 

Key words: Turkish language class, tablet computer, readiness 
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BÖLÜM I 

 

GĠRĠġ 

 

Teknolojik cihazlar, insan hayatının vazgeçilmez bir unsuru olarak günümüzde önemli rol 

sahibidirler. Ġnsan hayatına sağladığı faydalar ile bugün çok zor görünen olaylar kolaylıkla 

çözülebilmektedir. Teknolojik araç-gereçlerin diğer alanlarda olduğu gibi eğitim alanında da 

çeĢitli değiĢikler oluĢturduğu görülmektedir. Yeni teknolojik araç-gereçlerle yeni öğretim 

teknikleri geliĢmekte öğrenci öğrenmesine katkı sağlanmaktadır. Öğrencilerin özellikle soyut 

konuları anlamasını kolaylaĢtıran ve somutlaĢtıran, öğretirken eğlendiren bu teknolojik araç-

gereçlerin baĢında son yıllarda tablet bilgisayarlar gelmektedir. Ülkemizde 2010 yılında 

FATĠH Projesi (Fırsatları Arttırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi Projesi) ile BiliĢim 

Teknolojileri (BT) araçlarının öğrenme-öğretme sürecinde daha fazla duyu organına hitap 

edilecek Ģekilde daha etkin ve verimli kullanılması planlanmıĢtır. Teknolojik alt yapılanmayla 

birlikte her öğrenci ve öğretmene tablet bilgisayar sağlanması hedeflenmiĢtir. Buna bağlı 

olarak da FATĠH Projesini temel alan ve baĢta tablet bilgisayar olmak üzere eğitim-öğretimde 

kullanılmaya baĢlayan yeni teknolojik araç-gereçlerle ilgili çalıĢmalar yapılmaya baĢlamıĢtır. 

Ancak beĢ yıllık bir geçmiĢi olması sebebiyle çalıĢmaların sayısı oldukça sınırlıdır. Var olan 

çalıĢmaların da fen ve matematik gibi sayısal derslerle iliĢkili olduğu (Küçükaydın, Bozdoğan 

ve Öztürk, 2014; Kenar, Balcı ve Gökalp, 2013; Özdemir, 2014), genelinin tablet bilgisayara 

yönelik tutumu ölçmek için ölçek çalıĢması olduğu (Balcı, 2013a; Balcı 2013b; Bozdoğan ve 

Uzoğlu, 2012; Batur, Gülveren ve Balcı, 2013; Dündar ve Akçayır, 2014) görülmüĢtür.  

Sözel ağırlıklı derslerde tablet bilgisayarın kullanılmasını içeren çalıĢmaların ise çok daha 

sınırlı olduğu tespit edilmiĢtir. Türkçe dersi için incelendiğinde ise durumun daha kötü olduğu 

görülmüĢtür. Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayara yönelik öğrenci tutumlarını ve 

temel dil becerilerine etkisini (Balcı, 2013a ve 2013b) inceleyen iki çalıĢma olduğu fark 

edilmiĢtir. Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazma yönelik ve Türkçe 
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dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazma yönelik hazırbulunuĢluğa yönelik ise 

hiçbir çalıĢma olmadığı tespit edilmiĢtir. 

Türkçe dersinde öğrencileri zorlayan dil bilgisi konularının somutlaĢtırılması ve daha kolay 

anlatılması için bu teknolojik araç-gereçlerden faydalanmak gereklidir. Akıllı telefon ve tablet 

bilgisayarla büyüyen çocuklar için bu teknolojik araç-gereçlerin eğitim-öğretime 

entegrasyonu geciktirilmemelidir. Özellikle -birçok araĢtırmayla da desteklenen- öğrencilerin 

en çok kaygı duyduğu temel dil becerisi olan yazma becerisinin bu entegrasyondaki yeri göz 

önüne alınmalıdır. Öğrencilere vakit ve kırtasiye tasarrufu sağlayacak olan tablet 

bilgisayarların klavye özelliği ile her öğrencinin yazı düzenin eĢit olması ve daha az hata 

yapması gibi pek çok özellik göz önüne alınarak öğrencelerin yazı yazma becerileri 

geliĢtirilebilir.  

Alanyazında Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayarlar ile yazı yazmaya yönelik hiçbir 

çalıĢmanın olmaması, yeni teknolojik araç-gereçlerin eğitim-öğretime dâhil edilmesini 

planlayan projelerin hız kazanması bu çalıĢmanın oluĢmasını sağlamıĢtır.  

Teknolojinin öğrenme alanına girmesiyle teknolojik araç-gereçlere yönelik hazırbulunuĢluk 

kavramı gündeme gelmiĢ ve bu teknolojik araç-gereçlerden biri olan ve bu çalıĢmanın 

amacını taĢıyan tablet bilgisayarın son dönemde popülerliğini arttırması ve öğrenmedeki 

yerini almaya baĢlaması da bu konunun ön plana çıkmasını gerekli kılmıĢtır. Ancak 

alanyazında tablet bilgisayarla ilgili çalıĢmaların sınırlı olması, özellikle Türkçe dersinde 

kullanılan tablet bilgisayarlara iliĢkin çalıĢmaların sayısının daha da sınırlı olduğu fark 

edilmiĢtir. Dolayısıyla Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

hazırbulunuĢluk çalıĢmasının bu alanda var olan eksikliği gidermesi beklenmektedir.  

 

1.1 PROBLEM CÜMLESĠ 

Bu çalıĢmanın problemi, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarını ve bu hazırbulunuĢlukların cinsiyet, 

tablet bilgisayar, akıllı telefon ve internete sahip olup olmama durumuna göre değiĢip 

değiĢmediğini belirlemektir. 
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1.2 ALT PROBLEMLER 

1. Öğrenim gören 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı 

yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarında; 

a) Cinsiyet 

b) Tablet bilgisayara sahip olup olmama 

c) Akıllı telefona sahip olup olmama 

d) Ġnternete sahip olup olmamaları, değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte 

midir? 

2. Öğrenim gören 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı 

yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarında yeterlik, tutum ve kaygı alt boyutlarında; 

a) Cinsiyet 

b) Tablet bilgisayara sahip olup olmama 

c) Akıllı telefona sahip olup olmama 

d) Ġnternete sahip olup olmamaları, değiĢkenlerine göre anlamlı bir farklılık göstermekte 

midir? 

 

1.3 ÖNEM 

2010 yılında FATĠH Projesi ile beraber teknolojik alt yapılanmayla birlikte her öğrenciye ve 

öğretmene tablet bilgisayar dağıtılması planlanmıĢtır. Bu da eğitim-öğretimde yeni bir eğilimi 

doğurmuĢtur. Yeni teknolojik araç-gereçlerin eğitim-öğretime entegrasyonunu gerektirmiĢtir. 

Buna bağlı olarak da 2010 yılından itibaren FATĠH Projesi kapsamında ve tablet bilgisayar 

çerçeveli çalıĢmalar yapılmaya baĢlamıĢtır. Ancak beĢ yıllık gibi kısa bir geçmiĢe sahip bu 

konu alanında çok fazla çalıĢma bulunmamaktadır. Var olan çalıĢmalarda, ise tablet 

bilgisayara yönelik tutum ölçeği geliĢtirme ve tablet bilgisayarın sayısal derslerle iliĢkisi 

incelemek Ģeklinde olmuĢtur.  

Bu çalıĢmanın gerekçesi, tablet bilgisayarın sözel derslerle olan iliĢkisini inceleyen 

çalıĢmaların çok sınırlı olmasıdır. Türkçe dersi de bu sınırlı alanlar içerisinde bulunmaktadır. 
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Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayarla ile ilgili çalıĢmalarında yine tutuma yönelik 

olduğu fark edilmiĢtir.  

Türkçe dersinde öğrencilerin en çok zorlandığı beceri olan yazma becerisinin bu yeni 

teknolojik araç-gereçlerle yeniden Ģekilleneceği kaçınılmaz bir gerçektir. Akıllı  telefon ve 

tablet bilgisayarların dokunmatik ekranları ve klavyeleri ile yazma becerisinde yeni bir 

dönemin baĢladığı söylenebilir. Bu da yazma becerisini en az diğer beceriler kadar iyi 

öğretmeye vesile olabilir.  Buna bağlı olarak da alanyazına bakılmıĢ ve Türkçe dersinde 

kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hiçbir çalıĢmanın olmadığı görülmüĢtür. 

Hâlbuki yazı yazarak öğrencilerin kendilerini ifade etmesi, içini dökmesi, çeĢitli yazma 

türlerini rahatlıkla yazması, vb. Ģeyleri yapması sağlanabilir. Bunun için de bu teknolojik 

araç-gereçleri kullanması bilen öğretmenlere ve buna bağlı olarak da doğru rehberlik eĢliğinde 

yazma becerisini daha çok seven ve geliĢtiren nesiller yetiĢebilir. 

Bu çalıĢmanın iĢlevsel yanı, FATĠH Projesi kapsamında tablet bilgisayarların lise düzeyinde 

dağıtılmaya baĢlamasından dolayı 8. sınıf öğrencilerinin tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢlukları araĢtırılmak istenmiĢtir.  

Bu çalıĢmanın özgün yanı, ortaokul 8.sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢlukları cinsiyet, tablet bilgisayar, akıllı 

telefon ve internete sahip olup olmama değiĢkenleri açısından ve bu değiĢkenlere bağlı 

yeterlik, tutum ve kaygı alt boyutları kapsamında bir araĢtırma yapılmasına karar verilmiĢtir. 

Bu çalıĢmanın alana katkı sağlaması ve gelecekteki çalıĢmalara ıĢık tutması umulmaktadır. 

 

1.4 SINIRLILIKLAR 

1) AraĢtırma, Sakarya ilinin Adapazarı ilçesine bağlı 3 ortaokulda öğrenim gören 550 8.sınıf 

öğrencisi ile,  

2) Süre olarak da 2014-2015 güz dönemi eğitim-öğretim yılı ile, 

3) Ortaokul 8. sınıfta kullanılan tablet bilgisayarlara yönelik hazırbulunuĢluk ile sınırlıdır. 
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BÖLÜM II 

 

ARAġTIRMANIN KURAMSAL ÇERÇEVESĠ VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

2.1 ARAġTIRMANIN KURAMSAL ÇERÇEVESĠ 

 

2.1.1 Eğitim Nedir? 

Eğitim, insanoğlunun hayatının en önemli parçalarından biridir. Bireylerin fiziksel geliĢimden 

biliĢsel geliĢimine kadar çok geniĢ bir yelpazesi olan eğitimin bireylerde davranıĢ değiĢliği 

oluĢturma Ģeklinde en genel tanımı bulunmaktadır. Alanyazındaki baĢlıca eğitim tanımları ise 

Ģu Ģekildedir: 

Pala‟ya (2006) göre eğitim kelimesi yükseltmek, geliĢtirmek, yetiĢtirmek ve büyütmek 

anlamlarına gelen Latin kökenli ‘educare’ kelimesinden gelmekte olup eğitim sürecinin 

doğumdan baĢlayıp bütün hayat boyunca devam eden bir süreç olduğunu savunmaktadır. 

Ancak ÇağdaĢ Türkçenin Etimoloji Sözlüğü ‟ne bakıldığında eğitim sözcüğünün fiilini olan 

eğitmek‟in anlamının terbiye etmek, igitmek/igidhmek evcil hayvan veya köle beslemek 

köken ve anlamına sahip olduğu görülmüĢtür (NiĢanyan, 2003). 

YeĢilyaprak‟a (2010) göre eğitim çağdaĢ bilimsel anlayıĢ açısından eğitim, bireyin bedensel, 

duygusal, düĢünsel ve sosyal yeteneklerinin kendisi ve toplumu için en uygun Ģekilde 

geliĢmesi olup kısaca da bireyin her yönüyle bir bütün olarak kendisi ve toplumu için en 

uygun düzeyde geliĢtirilmesi süreci; Ünal (1996) için ise eğitim bireylere kazandırılacak 

davranıĢların önceden belirlendiği ve nasıl kazandırılacağının planlanması ve gerçekleĢmesi 

istenen öğrenmelerin güvenceye alınmasını sağlayan, rastlantıların en az düzeye 

indirilebilmesine olanak veren, planlanmıĢ bir öğrenme süreci; AĢılıoğlu‟na (2010) göre 

eğitim, bireyin yaĢantılarına bağlı olarak ve kendisinde var olan içsel potansiyeli açığa 

çıkararak bilgi, beceri ve tutumlar kazanması ya da sahip olduğu bilgi, beceri ve tutumları 
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değiĢtirmesi süreci; Çıkılı (2007) farklı bakıĢ açıları ile değerlendirip idealist anlayıĢa göre 

eğitimi, özgür ve bilinçli insanoğlunun Tanrı‟ya olan yükseltici uyum çabalarının bitimsiz 

süreci; realist anlayıĢa göre eğitimi, yeni kuĢaklara kültürel mirası aktararak onları yetiĢkinler 

toplumuna uyuma hazırlama süreci; pragmatist anlayıĢa göre ise eğitimi bireyi yaĢantılarını 

yeniden inĢa yolu ile yetiĢtirme süreci Ģeklinde tanımlamıĢtır. Ertürk (1972) ve ġahin (2007) 

için ise eğitim bireyin davranıĢında kendi yaĢantısı yoluyla kasıtlı olarak istendik değiĢme 

meydana getirme sürecidir. 

VarıĢ‟a (1981) göre eğitim bireyin tüm yaĢamı boyunca sürmekte olduğunu ve yaĢam boyu 

edindiği tecrübelerin bütününü kapsaması; Türk Dil Kurumu‟na göre ise çocukların ve 

gençlerin toplum yaĢayıĢında yerlerini almaları için gerekli bilgi, beceri ve anlayıĢları elde 

etmelerine, kiĢiliklerini geliĢtirmelerine okul içinde veya dıĢında, doğrudan veya dolaylı 

yardım etme, terbiyedir (WEB1).  Alaylıoğlu ve Oğuzkan (1976) ise eğitim ile ilgili üç tanım 

yapmıĢlardır: Birincisinde yeni yetiĢen kuĢakları toplum hayatına hazırlamak amacıyla onların 

gerekli bilgi, beceri ve anlayıĢ kazanmalarına ve kiĢiliklerini geliĢtirmelerine yardım etme 

etkinliği olduğu; ikincisinde insan davranıĢında, yetenek, istidat, karakter ve bilgi bakımından 

belli geliĢmeler sağlamak amacı ile yürütülen etkiler sistemi olduğu; üçüncüsünde ise her 

kuĢağa, geçmiĢe ait bilgi ve tecrübeleri planlı ve sistemli bir biçimde verme veya kazandırma 

eylemi ve terbiye olduğu belirlenmiĢtir. 

Sönmez (2007) ise insan davranıĢlarını istendik yönde değiĢtirmek için düzenlenip iĢe koĢulan 

eğitim açık bir sistemdir; çünkü insanın hali hazırdaki davranıĢları yeterli bulunmamakta ve o, 

istendik davranıĢlarla donatılmak istenmektedir ki bu, kiĢide bulunması istenilen davranıĢlar 

eğitimin hedefleri olarak tanımlamıĢtır. 

 Güven (2008) için eğitim, bireyde kendi yaĢantıları yoluyla davranıĢ değiĢikliği oluĢturma 

süreci olarak tanımlanan eğitim kavramı en genel anlamıyla bireyleri belli amaçlara göre 

yetiĢtirme sürecidir ve bu süreçten geçen insan kiĢiliğinin olumlu yönde değiĢimidir.  Kuzgun 

ve Deryakulu (2006) için ise eğitim en geniĢ anlamda, bireyin doğumuyla baĢlayan ve yaĢamı 

boyunca devam eden bir süreci betimleyip bu süreçte birey, doğuĢtan getirdiği pek çok 

özelliğini çevreyle etkileĢim sırasında ortaya çıkarma ve geliĢtirme olanağı bulmakta, yeni 

bilgi, beceri ve tutumları kazanma Ģekli Ģeklidir.  Demirel ve Yağcı‟ya (2011) göre de eğitim, 

genel anlamda bireyde davranıĢ değiĢtirme sürecidir ve eğitim sürecinde kiĢilerin 

davranıĢlarında meydana gelebilecek değiĢmelerin istenilen yönde olmasını beklemektir. 

Fidan ve Erden (1996) eğitimin en genel anlamıyla insanları belli amaçlara göre yetiĢtirme 

süreci olduğunu,  bu süreçten geçen insan kiĢiliğinin farklılaĢtığını belirtip bu farklılaĢmanın 
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eğitim sürecinde kazanılan bilgi, beceri, tutum ve değerler yoluyla gerçekleĢmesi olduğunu 

söylemiĢtir.  Erden ve Akman (2002) ise belli amaçlara göre insanların davranıĢlarının planlı 

olarak değiĢtirilmesi ve geliĢtirilmesinin yasa ve ilkelerini bulmaya ve bu amaçla teknikler 

geliĢtirmeye çalıĢan bir bilim dalı olduğunu; ġiĢman (2011) da genel olarak eğitimin insani bir 

faaliyet olup insanın bütün yönleriyle geliĢtirilmesi; geleneksel bir yaklaĢımla eğitim, bir 

toplumda insanların ortak değerler çevresinde bütünleĢtirilmesiyle erdemli bir toplum 

oluĢturma süreci; günümüzde ise eğitim, sosyal, kültürel, politik, ekonomik boyutları ve 

iĢlevleri olduğu kadar milli ve uluslararası boyutları ve iĢlevleri de olan bir konu ve bir sistem 

olduğunu vurgulamıĢtır.  ġimĢek (2007) ise eğitimin yaĢam boyu devam ettiğini, insan 

eğitiminin uzun zaman aldığını, eğitimin bireyin kendi yaĢamı boyunca gerçekleĢeceğini ve 

davranıĢ değiĢikliği meydana getireceğini söylemiĢtir. Yücel (2009) de çağdaĢ bilimsel 

anlayıĢa göre eğitimin bireyin bedensel, duygusal, düĢünsel ve toplumsal yeteneklerinin 

kendisi ve toplum için geliĢtirilmesi durumu olduğunu savunmaktadır. 

Yapılan tanımlardan yola çıkarak toparlayacak olursa eğitim; bireyin tüm yaĢantısı boyunca 

devam eden, bireyin bedensel, duygusal, düĢünsel ve sosyal yeteneklerini kendisi ve toplumu 

için en uygun Ģekilde geliĢtirmesine ve ilerletmesine vesile olan, belli bir amaç uğrunda 

bilinçli edinilen davranıĢ değiĢikliğidir. 

2.1.2 Öğrenme Nedir? 

Bilginin ve öğrenmenin önem kazandığı günümüz eğitim sistemlerinde, öğrenmenin kalıcı ve 

daha etkili olması için bireyin içinde yaĢadığı çevre dâhilinde öğrenmeyi daha verimli hale 

getirecek yöntemler yardımıyla geçen öğrenme süreci hakkında yapılan baĢlıca tanımlar Ģu 

Ģekildedir: 

Öğrenme, bireyin yaĢantılar sonucu davranıĢlarında meydana gelen oldukça uzun süreli 

değiĢmelerdir ve bir bilgi ve becerinin, öğrenme sayılması için davranıĢta değiĢiklik yapması 

ve davranıĢtaki değiĢikliğin uzun süreli olması gerekmektedir (WEB2). 

Senemoğlu (2005) ve Hergenhahn (1988, akt. Erden ve Akman, 2002) açısından öğrenme, 

büyüme ve vücutta değiĢik etkilerle oluĢan geçici değiĢmelere atfedilmeyecek, yaĢantı ürünü 

olarak meydana gelen davranıĢta ya da potansiyel davranıĢtaki nispeten kalıcı izli değiĢme; 

Kılıç (2009), Fidan ve Erden (1996),  Alaylıoğlu ve Oğuzkan‟a (1976),  göre bireyin 

çevresiyle etkileĢim kurması sonucu bireyin davranıĢlarında değiĢiklik meydana getirilmesi; 

Yücel (2009) ve ġimĢek (2007)  için ise tekrar ya da yaĢantı sonucunda davranıĢta meydana 
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gelen kalıcı ve sürekli değiĢikliklerdir. Pala‟ya (2006) göre ise öğrenme her zaman anında 

sonucu gözlenebilir bir davranıĢ olmayıp gelecekte kullanım için depo edilebilmesidir. 

Yukarıdaki tanımlar incelendiğinde öğrenme, bireyin yaĢamı süresince çevresinin de etkisiyle 

birlikte davranıĢlarında meydana gelecek olan sürekli veya kalıcı yöndeki değiĢimler, 

denilebilir. 

2.1.3 Öğretme Nedir? 

Öğrenmeye rehberlik eden ve öğrenmenin uygulanmasına yardımcı olan öğretme ile ilgili 

baĢlıca tanımlar Ģu Ģekildedir: 

Kılıç‟a (2009) göre öğretme en geniĢ anlamıyla öğrenmeyi kılavuzlama ve sağlama 

faaliyetleri; ġimĢek (2007) için genel olarak öğrenmenin kolaylaĢtırılması, öğrenmeye 

rehberlik edilmesi, öğrenene öğrenmeyi gerçekleĢtirmesinde yardımcı olunması süreci; Fidan 

ve Erden‟e (1996) göre en geniĢ anlamıyla öğrenmeyi sağlama etkinlikleri, bilinçli ve amaçlı 

bir etkinlik; Alaylıoğlu ve Oğuzkan (1976) için ise bir kimsenin baĢka bir kimseye veya 

kimselere birtakım bilgi ve becerileri belletmesi ve benimsetmesi iĢidir. 

Yukarıdaki tanımlar ıĢığında toparlanacak olursa öğretme, bir bireyin baĢka bir bireye veya 

bireylere, bilgi ve becerileri aktarmasını sağlayan, öğrenmeye ve rehberlik etmeye yardımcı 

olan süreçtir. 

2.1.4 Öğretim nedir? 

Öğretim, öğrenme ve öğretme süreçleriyle yakından iliĢkili olan baĢka bir süreçtir. Bu süreç 

hakkında yapılan baĢlıca tanımlar ise Ģöyle sıralanabilir: 

VarıĢ‟a (1981) göre öğretim, öğrenmenin gerçekleĢmesi ve bireyde istenen davranıĢların 

geliĢmesi için uygulanan süreçlerin tümü; Senemoğlu (2005) açısından ise içsel bir süreç ve 

ürün olan öğrenmeyi destekleyen ve sağlayan dıĢsal olayların planlanması, uygulanması ve 

değerlendirilmesi süreci; ġimĢek (2007) ve Pala (2006)  için de okullarda ve planlı bir 

biçimde yapılan tüm okul içindeki eğitici, öğretici etkinlikler; Alaylıoğlu ve Oğuzkan (1976) 

için de herhangi bir eğitim kurumunda bir küme öğrenciye belli alan veya konularda bilgi 

verme iĢi ve de resmi veya gayrı resmi durumlarda öğrenmeyi kolaylaĢtıracak etkinlikleri 

düzenleme, gerekli araç ve gereçleri sağlama ve rehberlikte bulunma eylemidir. 

Yukarıdaki tanımlar dikkate alındığında öğretim, herhangi bir eğitim-öğretim kurumunda 

yapılan eğitim-öğretime dair her türlü etkinliği içine alan uygulama ve değerlendirme 

sürecidir. 
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2.1.5 Teknoloji ve Diğer Kavramlar 

2.1.5.1 Teknoloji Nedir? 

21. yüzyılda hızlı teknolojik ilerleme her alanda kendini göstermektedir. Bu hızlı ilerlemeden 

eğitim sistemleri de payına düĢeni almaktadır. Çağımız eğitim sistemlerinin ayrılmaz bir 

parçası ve temel ihtiyacı olan teknolojinin belli baĢlı tanımları ise Ģu Ģekildedir: 

Türk Dil Kurumu‟nda teknoloji bir sanayi dalı ile ilgili yapım yöntemlerini, kullanılan araç, 

gereç ve aletleri, bunların kullanım biçimlerini kapsayan uygulama bilgisi, uygulayım bilimi 

ve insanın maddi çevresini denetlemek ve değiĢtirmek amacıyla geliĢtirdiği araç gereçlerle 

bunlara iliĢkin bilgilerin tümü diye (WEB3); sanal sözlüklerden birinde ise teknolojinin 

Yunanca τέχνη (sanat) ve λογία (bilmek) sözcüklerinin birleĢiminden oluĢtuğu, insanoğlunun 

gereklerine uygun yardımcı alet ve araçların yapılması ya da üretilmesi için gerekli bilgi ve 

yetenek, bir sanayi dalıyla ilgili üretim yöntemlerini, kullanılan araç, gereç ve aletleri 

kapsayan bilgi diye tanımlanmıĢtır (WEB4).  

Alkan‟a (1977) göre teknoloji insan-makine sistemlerinin desenlenmesi, organizasyonu ve 

iĢletilmesini kapsayan ve bu konuda yeni fonksiyonel yapılar geliĢtiren bilimsel ilkelerin 

uygulanması etkinliğidir. Yine Alkan‟ın (1998) bir çalıĢmasında teknolojinin insanoğlunun 

eğitim yoluyla kazandığı bilgi ve becerilerden daha etken, daha verimli biçimde 

yararlanabilmesinde, onları daha sistemli ve bilinçli olarak uygulayabilmesinde yardımcı 

oluĢundan bahsetmektedir. 

Mc Dermott‟a (1981) göre ise teknoloji, somut ve deneysel anlamda temel olarak teknik 

yönden yeterli küçük bir grubun örgütlü bir hiyerarĢi yardımıyla bütünün geri kalanı (insanlar, 

olaylar, makineler vb.) üzerinde denetimi sağlamasıdır (akt. Demirel, Seferoğlu ve Yağcı, 

2003). Kaya‟ya (2006) göre de teknoloji insanların sorunlarına yardımcı olacak çözümlerin 

üretilmesi amacıyla; makinelerin, araçların, materyallerin ve yöntemlerin geliĢtirilmesi ve 

uygulanması;  Saban‟a (2008) göre de bilimsel bilgilere dayalı olarak sorun çözmeyi 

amaçlayan çok boyutlu bir kavram olmasıdır. 

Elde edilen tanımlar ıĢığında kısaca teknoloji, insanoğlunun hayata hükmünü ve yaĢam 

standartlarını kolaylaĢtırmak, elde edilen bilgi ve becerileri daha aktif ve verimli kullanmak 

için uygulama yapabilmek, bu uğurda gerekli araç-gereçlerin üretimini sağlamaktır. 
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2.5.1.2 Eğitim Teknolojisi Nedir? 

Çağımızın teknoloji alanındaki hızlı ilerlemesinden eğitim ve öğretimin en verimli Ģekilde 

geçmesi için faydalanılmaktadır. Öğrenme alanındaki sorunların tespiti ve çözümden insan 

düĢünceleri ve araç-gereçlerin doğru ve verimli kullanılmasına kadar pek çok alanı içine alan 

eğitim teknoloji hakkında yapılan baĢlıca tanımlar ise Ģu Ģekildedir: 

AECT‟nin tanımına göre eğitim teknolojisi eğitim bilimleri ailesinde yer almakla birlikte 

bilgisayar bilimleri, dizge kuramı, biliĢsel bilimler, psikoloji, toplumbilim ve diğer bazı bilim 

dallarından beslenen, kendine has özellikleri olan, çoklu disiplin bir bilim dalıdır, Ģeklinde 

tanımlanmaktadır (WEB5, WEB20). 

Alkan‟a (1998) göre eğitim teknolojisi, genelde eğitime, özelde öğrenme durumuna egemen 

olabilmek için ilgili bilgi ve becerilerin iĢe koĢulmasıyla öğrenme ya da eğitim süreçlerinin 

iĢlevsel olarak yapısallaĢtırılmasıdır. Yine Alkan‟ın (1977) bir çalıĢmasında eğitim teknolojisi 

geniĢ anlamıyla, öğretme ve öğrenmeye teĢvik etmek, kolaylaĢtırmak ve öğrenciyi güdülemek 

amacını güden araç-gereçler ile belirli öğretme-öğrenme sistemlerine göre hazırlanmıĢ 

programların denenmesi ve geliĢtirilmesine iliĢkin bütün süreç ve yöntemleri kapsadığı 

Ģeklinde geçmektedir. 

Çilenti (1998) eğitim teknolojisinin öğrencileri, eğitim programlarında belirlenmiĢ olan özel 

amaçlara ulaĢtırma süreciyle uğraĢan bilim dalı olduğunu ve bugünkü anlamıyla eğitim 

teknolojisinin 1950‟lerden önce olduğu ve halen de ülkemizdeki birçok kimselerin sandığı 

gibi fiziksel bilimlerin ve onların teknolojilerinin eğitime uygulanması değil, davranıĢ 

bilimlerine dayalı olarak geliĢmekte olan eğitim bilimlerinin insanı yetiĢtirmeye yönelten 

teknoloji olduğu savunmaktadır. Demirel ve Yağcı‟ya (2011) göre ise belirli bir içeriği uygun 

süreçler yoluyla uygulamaya koymak ve uygulama sonuçlarını değerlendirme etkinliğidir.  

Kaya‟ya (2006) göre de eğitim teknolojisi öğretim kuramlarının uygulanmasında kullanılan 

tüm yöntem ve teknikleri kapsarken Ergin‟e (2003) göre öğrenme ile ilgili sorunların analizi 

ve çözümünde insanları, yöntemleri, düĢünceleri, araç-gereçleri ve organizasyonu içeren 

karmaĢık ve tümleĢik bir süreçtir. 

Alan uzmanlarının yaptığı tanımlardan yola çıkarak eğitim teknolojisi kısaca Ģöyle 

tanımlanabilir: Eğitim alanındaki sorunları tespit etmek ve çözüm yolları bulmak ve bireyleri 

öğrenmeye ve öğretmeye isteklendirmek için gerekli araç-gereçlerin gerekli eğitim sistemine 

göre hazırlanıp geliĢtirilmesini kapsayan süreç ve yöntemlerdir. 
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2.5.1.3 Öğretim Teknolojisi Nedir? 

Eğitim-öğretim ve teknoloji denilince akla gelen terimlerden biri olan öğretim teknolojisi, sık 

sık eğitim teknolojisi ile karıĢtırılmakta hatta eğitim teknolojisinin yerine kullanılmaktadır. 

Eğitim teknolojisinin bir parçası olsa da farklı bir anlama sahip olan öğretim teknolojisi 

hakkında yapılan baĢlıca tanımlar Ģöyle sıralanabilir: 

Sanal bir sözlükte öğretim teknolojisi kurumsal, tasarlanmıĢ, müfredatlandırılmıĢ 

ortamlardaki istendik öğrenmenin geliĢtirilmesi için kullanılabilecek süreç ve araçların 

çözümlenmesini, tasarlanmasını, geliĢtirilmesini, uygulanmasını ve değerlendirilmesini 

inceleyen bilim dalı olduğu vurgulanmaktadır (WEB6). 

Commission on Instructional Technology (1970) öğretim teknolojisinin belirlenmiĢ hedefler 

uyarınca, daha etkili bir öğretim elde etmek için öğrenme ve iletiĢim konusundaki 

araĢtırmaların ve ayrıca insan kaynakları ve diğer kaynakların beraber kullanılmasıyla tüm 

öğrenme-öğretme sürecinin sistematik bir yaklaĢımla tasarlanması, uygulanması ve 

değerlendirmesi olduğunu (akt. Demirel, Seferoğlu ve Yağcı, 2003); Alkan (1998) öğretim 

teknolojisinin öğretimin, eğitimin bir alt kavramı olduğu anlayıĢına dayalı olarak ve belirli 

öğretim disiplinlerinin kendine özgü yönlerini dikkate alarak düzenlenmiĢ teknolojiyle ilgili 

bir terim olduğunu; Ergin (2003) özel amaçların gerçekleĢtirilmesinde etkili öğrenme 

sağlamak için iletiĢim ve öğrenmeyle ilgili araĢtırmalardan hareketle, insan gücü ve insan 

gücü dıĢı kaynaklar kullanılarak öğretme öğrenme sürecinin tasarımlanması, yürütülmesi ve 

değerlendirilmesinde sistematik bir yaklaĢım olduğunu; Saettler (1998) öğrenme süreçlerini 

planlamayı, ilerletmeyi, kullanmayı, tertip etmeyi ve değerlendirmeyi içine alan bir teori ve 

pratik yapma alanı olduğunu; Kaya (2006) da öğretimde karĢılaĢılan sorunların bilimsel 

ilkelere bağlı olarak nasıl çözülebileceğiyle ilgilenmek olduğunu ifade etmektedir. 

Yukarıdaki tanımlar ele alındığında kısaca öğretim teknolojisinin öğretimi daha cazip ve etkili 

hale getirmek için, insan düĢüncesi ve gerekli araç-gereçlerin birlikte iĢe koyulmasıyla 

öğrenme-öğretme sürecini daha sistemli hale getirmek olduğu söylenebilir. 

2.1.6 Eğitimde Teknolojinin Entegrasyonu 

Teknolojinin eğitimde kullanılması her geçen gün artmaktadır. Teknolojinin eğitimde daha sık 

kullanılması ve teknolojinin eğitim-öğretim süreçlerine entegre edilmesi günümüz eğitim 

sistemlerinin vazgeçilmez bir unsuru haline gelmiĢtir. 

Hew ve Brush (2007) teknoloji entegrasyonunun önemli olduğunu vurgulayan araĢtırmacılar 

olarak okullarda teknoloji entegrasyonunun kesin bir tanımının olmamasına rağmen, 
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öğretmenlerin sınıflarda öğrenci baĢarısını artırmak için her türlü teknolojiyi kullanması 

olarak değerlendirilebileceğini savunmaktadırlar (akt. Çakır, 2013). 

Eğitimde teknolojinin kullanılması ile teknolojinin eğitime entegrasyonu karıĢtırılan ve 

birbirinin aynı gibi görünen ancak farklı olan kavramlardır. Maddux ve Johnson (2006) için 

eğitimde teknolojiye iliĢkin oluĢan iki farklı bakıĢ açısı vardır: 1. Tip-I kullanımı ve 2. Tip-II 

kullanımı (akt. Perkmen ve Tezci, 2011). Powerpoint gibi sunum programlarının eğitimde 

kullanılması Tip-I için bir örnektir. Çünkü öğretmen powerpoint geleneksel öğretim 

yöntemlerinin daha hızlı ve görsel donanımlı hali olsa da powerpoint programı olmadan da 

aynı konu anlatılabilir. Ancak Maddux ve Johnson‟a (2006) göre Tip-II‟de teknoloji sınıfta 

öyle bir Ģekilde kullanılmalı ki teknoloji olmadan öğretmek mümkün olmamalıdır (akt. 

Perkmen ve Tezci, 2011).  

Teknolojinin öğrenci baĢarısında üstündeki olumlu etkisinin her geçen gün artmasıyla birçok 

ülke teknolojiyi okullara entegre etmeye projeleri üretmeye baĢlamıĢtır. Örneğin Quality 

Education Data‟ya (2004) göre ABD‟de okul yönetimleri 2003-20004 ders yılı sırasında 

teknoloji bütünlüğü için 8 milyar dolar harcanmıĢtır (akt. Çakır, 2013).  Bu ve benzeri 

projeler, öğretmen ve öğrencilerin eğitim teknolojisini yakından tanımalarına, daha etkili ve 

verimli kullanmalarına vesile olmaktadır. Bunun sonucu olarak da öğrenci baĢarısında olumlu 

yönde bir ilerlemenin olabileceği söylenebilir. 

Ülkemizde de teknolojinin daha etkili ve verimli kullanılmasını kapsayan projeler 

bulunmaktadır. Bunlara örnek olarak Temel Eğitim Projesi I. Faz, Temel Eğitim Projesi II. 

Faz, FATĠH projesi verilebilir. Temel Eğitim Projesi I. Faz projesi için 2802 ilköğretim 

okuluna 3188 BĠT (Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojileri) sınıfı ve 56605 bilgisayar kurulup 25000 

öğretmene bilgisayar okuryazarlığı konusunda eğitim verilmiĢtir (Özdemir ve Kılıç, 2007). 

FATĠH Projesi (Fırsatları Artırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi) için ise eğitim ve 

öğretimde fırsat eĢitliğini sağlamak ve okullardaki teknolojiyi iyileĢtirmek amacıyla BiliĢim 

Teknolojileri araçlarının öğrenme-öğretme sürecinde daha fazla duyu organına hitap edilecek 

Ģekilde, derslerde etkin kullanımı için; okulöncesi, ilköğretim ile ortaöğretim düzeyindeki tüm 

okulların 570.000 dersliğine LCD Panel EtkileĢimli Tahta ve internet ağ altyapısı sağlanması 

planlanmıĢtır (MEB, t.y.) 

Sonuç olarak entegrasyon çok farklı değiĢkenleri barındıran bir süreç olduğundan, teknoloji 

sürekli ilerledikçe yenilenen teknolojiyi okullara entegre etme çalıĢmaları da bu çerçevede 

devam edecektir; önemli olan hedefleri iyi belirleyerek kalıcı temeller üzerine dinamik 
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uygulamalar gerçekleĢtirilebilecek akademik çevreleri ve uygulayıcıları yetiĢtirebilmektir 

(Çakıroğlu, 2013). 

2.1.7 Eğitimde Kullanılan Teknolojik Araç-Gereçler 

Teknoloji ve bilim alanında ortaya çıkan hızlı geliĢmeler, toplumları yakından 

ilgilendirmektedir. Teknolojik alandaki hızlı ilerlemelerle de özellikle geliĢmiĢ toplumlar 

ilgilenmektedir. Bu toplum insanları hayatlarını daha da kolaylaĢtırmak daha fazla bilgi sahibi 

olmak için teknolojiyi hemen hemen her alanda kullanmaktadırlar. Teknolojiyi etkili ve 

verimli kullanmak isteyen her toplum bireyi geleceğe emin adımlar ile yatırım 

yapabilmektedir. Buna bağlı olarak, sağlam bir gelecek için, donanımlı gelecek kuĢakları 

yetiĢtirmek için, teknoloji ve bilim alanındaki geliĢmeleri ve çalıĢmaları eğitim alanında en 

doğru Ģekilde kullanmak gerekir. 

Eğitim programlarında belirlenen hedef davranıĢları öğrencilere kazandırabilmek için çeĢitli 

yöntem, teknik, strateji, materyal, araç-gereç kullanılmaktadır. Modern teknolojik araç-

gereçler ise bu davranıĢların elde edilmesinde etkili kullanıldıklarında önemli bir yere 

sahiptir. Bu teknolojik araç-gereçlerin kullanılması; dersin daha verimli ve etkili geçmesini, 

konunun daha kolay iĢlenmesini, dersten alınan zevkin artmasını, kalıcı öğrenmenin 

gerçekleĢmesini, vb. durumların eğitim-öğretime önemli ölçüde katkısını sağlamaktadır.  

Eğitim-öğretim ortamında kullanılan teknolojik araç-gereçler farklı Ģekillerde sınıflanabilir. 

Ancak bu çalıĢmanın amacı gereği sadece masaüstü bilgisayar, dizüstü bilgisayar, tablet 

bilgisayar, akıllı tahta, projeksiyon cihazı baĢlıklarına değinilecektir. 

2.1.7.1 Masaüstü Bilgisayar 

Birçok alanda kullanılan bilgisayarlar, eğitim alanında kullanılmakta hatta kullanımı 

yaygınlaĢmaktadır. Bilgisayarın eğitim alanında kullanılması ile birlikte bilgisayarlı öğrenme 

de gündeme gelen konular arasında yer almaktadır. Bilgisayarlı öğrenmenin eğitime sağladığı 

olumlu katkı her geçen gün artmaktadır. Peki bilgisayar nedir, ne zaman hayatımıza girdi? 

Günümüzdeki yapısına benzeyen ilk bilgisayar tasarımı 1830 yılında Charles Babbage 

tarafından yapılmıĢ olmakla birlikte fark motoru olarak adlandırılabilecek bu bilgisayar 

matematiksel iliĢkileri hesaplayıp tablolar halinde yazdırmak amacıyla tasarlanmıĢtır; fakat 

Alman Kondrad Zuse 1936 yılında Z1 adını verdiği ve ikili sayı sistemiyle çalıĢtırdığı ilk 

mekanik bilgisayarı yapmıĢtır (Kaya, 2006). Günümüze gelene kadar bilgisayarın 

geliĢmesinde çeĢitli bilim adamlarının isimleri yer almıĢtır. Teknolojinin sürekli geliĢmesiyle 

birlikte diğer alanlarda olduğu gibi bilgisayar alanında da ilerlemeler devam etmektedir. 
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Bilgisayarların eğitim amaçlı kullanılmasının ise 1950‟li yıllara dayandığı söylenmektedir. 

Örneğin; 1959 yılında Donald Bitzer ABD ve Avrupa‟daki merkezi bilgisayarların uydu ve 

telefonla birbirine bağlı sistem ağını oluĢturmuĢ ve bu ağ aracılığıyla değiĢik terminallerden 

öğretim materyallerine giriĢ sağlanmıĢtır (Kaya, 2006). 

Bilgisayar çeĢitlerinden biri olan masaüstü bilgisayar, bir sanal sözlükte, sabit bir konsol veya 

masa üzerine uygun yapıda tasarlanan kiĢisel bilgisayar türü Ģeklinde tanımlanmıĢ olup bu 

bilgisayarların çeĢitli türlerde parçaların birleĢtirilmesiyle çok farklı biçimde 

oluĢturulabildiğinden, boyutları büyük ve ağır olması sebebiyle çevresel faktörlerden daha az 

zarar gördüklerinden, diğer kiĢisel bilgisayarlara göre yüksek güç harcadıklarından ve daha az 

maliyete sahip olduklarından bahsedilmiĢtir (WEB7). 

2.1.7.2 Dizüstü Bilgisayar 

Sanal bir sözlükte dizüstü bilgisayar ya da laptop taĢınabilir türden, genellikle ekran ve klavye 

olmak üzere iki parçadan oluĢan kiĢisel bilgisayar Ģeklinde tanımlanmıĢ olup bir masaüstü 

bilgisayarın klavye, fare ve ekran gibi bileĢenlerini tek bir parçada topladığı, bir AC 

bağdaĢtırıcıdan gücünü alıp ve Ģarj edilebilir bir batarya ile güç kaynağından uzakta da 

kullanılabilmesi gibi özelliklerinden bahsedilmiĢtir (WEB8). Yine aynı sözlükte ilk portatif 

DOS bilgisayarın 1985'te Siemens Nixdorf tarafından üretildiği, homecomputer, yani ev 

bilgisayarı sınıfında ilk portatif bilgisayarın ise Commodore 64 SX olarak 1984'te piyasaya 

sürüldüğü ifade edilmiĢtir. Ġlk dizüstü bilgisayarı üreten Ģirketler ise Sony ve Compaq 

isimleriyle piyasadaki yerini almıĢtır. 

Çelik ve Daban‟a (2011) göre dizüstü bilgisayarlar, boyutlarının küçük olması ve taĢınabilir 

kullanım sağlamaları nedeniyle kullanıcılar tarafından tercih edilen bilgisayarlardır; ancak 

fiyatları daha yüksektir. Bununla birlikte 2 ila 7 saat arasında değiĢen Ģarj süreleri ile günlük 

hayatta hemen hemen her alanda kolaylıkla kullanılabilen bu bilgisayarların boyutları 80GB 

ile 500GB arasında olup hızları masaüstü bilgisayarlardan daha yavaĢtır ve ilave donanım 

eklenmesi daha zordur (Çelik ve Daban, 2011). 

2.1.7.3 Tablet Bilgisayar 

Ġçinde bulunduğumuz yüzyılın en popüler teknolojik araç-gereçlerinden biri olan tablet 

bilgisayarlar taĢınabilen değiĢik boyutlarıyla, dokunmatik ekranı ve internete bağlanabilme 

gibi özellikleriyle dikkat çekmektedir. 
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Tablet bilgisayar, tek bir ünitede ekran devresi ve batarya bulunan bir mobil bilgisayardır ve 

parmak-kalem hareketlerini algılayabilen, fare ve klavye ile kombine edilebilen, kamera ve 

ivmeölçer gibi sensörlerle donatılan cihazlardır (WEB9). 

Tablet bilgisayarın boyutları ve ağırlığı itibarıyla kolay taĢınabildiği, Wi-Fi teknolojisi 

sayesinde kablosuz internet eriĢimine imkan verdiği; özellikle iĢi dolayısıyla devamlı yer 

değiĢtirmesi gereken iĢadamlarının, öğretmen ve öğrencilerin hayatına büyük kolaylıklar 

getirdiği; uzun yolculuklarda film izleme, müzik dinleme veya oyun oynayabilme olanağı 

sunduğu; sosyal medya platformlarında çok zaman geçirenlerin bu cihazlarla Facebook, 

Twitter, Linkedin, Google+, Pinterest ve YouTube gibi sosyal ağlara bağlanabileceği 

özellikleri dikkat çekmiĢtir (WEB10). 

2.1.7.4 Akıllı Tahta 

„Smart board‟ yani akıllı yazı tahtası, Smart Technologies Ģirketi tarafından 1991 yılında 

dünyada ilk interaktif akıllı yazı tahtası olarak üretilip pazara sunulmuĢ olup Ġngilizcede 

smart= kıllı, board=tahta anlamına geldiği için bu teknoloji Türkçeye akıllı tahta olarak 

geçmiĢtir (WEB11). 

Akıllı tahtaların temel fonksiyonu etkileĢimli bir ortam sağlayıp dersin daha akılda kalıcı ve 

pratik bir Ģekilde anlatılmasını sağlamak olup eski dönemlerdeki „tebeĢir tozu‟ kavramı ve 

„Tahtayı kim silecek?‟ sorusunu tarihe karıĢtırmaktadır; ayrıca internet konferansları 

verilebilecek olan akıllı tahtalar, power point sunularını, videoları ve bilgisayarın oynatmakta 

olduğu her türlü dokümanı görsel olarak öğrencilere sunabilmektedir (WEB12). 

2.1.7.5 Projeksiyon Cihazı 

Bilgisayar veya televizyondaki görüntüyü daha da büyüterek beyaz perdeye veya duvara 

aktarmaya yarayan cihaza projeksiyon cihazı denilmektedir. Bu tip cihazlar genellikle sunum, 

sinema vb. sistemlerde kullanılır hatta oyun severlerin evde oyun oynamak için kullandığı da 

bilinmektedir. 

2.1.8 Bilgisayarın Eğitimde Kullanılması 

Bilgisayar, günümüzde eğitimden sağlık sektörüne kadar hemen hemen her alanda 

kullanılmaktadır. ÇeĢitli alanlarda kullanılan bilgisayar, birincil derecede önemini 

korumaktadır.  Bilgisayarın bu önemini, eğitim-öğretim alanında kullanılan teknolojik 

araçların en önemlisi Ģeklinde koruduğu da görülmektedir. 
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Bilgisayar, sınıf içi ve sınıf dıĢı eğitim etkinlikleri, rehberlik hizmetleri, öğrenci iĢleri, eğitim 

yönetim ve teftiĢi, eğitimin planlanması ve programlanması gibi eğitim-öğretimin hemen 

hemen her alanında etkin bir Ģekilde kullanılmaktadır. Bilgisayarın aynı zamanda eğitim 

alanındaki sorunların tespiti ve çözümlenmesinde, eğitimin niteliğini arttırmada, bireylerin 

ihtiyaçlarını karĢılamada ve en önemlisi bilgiye en hızlı Ģekilde ulaĢmada olumlu bir katkısı 

da bulunmaktadır. 

“Eğitim teknolojisi açısından bakıldığında, bilgisayarın, bir öğrenme-öğretme ortamı olarak 

kullanımı, diğer hizmetlerde kullanımlarından daha fazla önem arz etmektir; çünkü eğitim 

teknolojisinin temel iĢlevi öğrenme-öğretme süreçlerini daha etkili ve verimli hale 

getirmektir.” (ġimĢek, 1995: 314). Öğrenme-öğretme süreçlerinin daha etkili ve verimli 

geçmesiyle öğrencilerin akademik baĢarılarının artması, düĢünme becerilerinin geliĢmesi, 

öğrencilerin teknolojik araç-gereçlere karĢı olumlu tutum sergilemeleri de kaçınılmaz 

olacaktır. 

2.1.9 Bilgisayarın Eğitimde Kullanılmasının Yararları 

Bilgisayar, hem göze hem de kulağa hitap etmesiyle eğitim-öğretim sürecini daha aktif ve 

öğretmen-öğrenci etkileĢimini daha verimli hale getirmesiyle eğitim-öğretime birçok fayda 

sağlamaktadır. Bu faydaları öğrenci, öğretmen ve eğitim sistemi açısından incelediğimizde Ģu 

Ģekilde sınıflandırabiliriz: 

Bilgisayarın eğitimde kullanılmasının öğrenciye sağladığı yararlar Ģu Ģekilde özetlenebilir: 

1. Öğretim bireyselleĢtiği için öğrenci kendi öğrenme hızına göre ilerleme olanağı bulur. 

2. Deneme ve alıĢtırma yöntemi kullanılarak hazırlanan yazılımlar aracılığıyla kalıcı beceriler 

kazanır. 

3. Son derece sabırlı bir öğretmene sahiptir. Öğrenci anlayamadığı konuyu istediği kadar 

tekrarlayabilir. 

4. Öğrenciyi benzetiĢim ve oyunlar aracılığıyla motive eder öğrenci öğretime etkin olarak 

katılma olanağı bulur. 

5. Ders konularına iliĢkin sorularını ya da problematik durumları bilgisayarla serbest bir iletiĢim 

kurarak çözebilir. Böylece problem çözme yeteneği geliĢtirir. 

6. Dil yeteneğini geliĢtirir. 

7. Kendine güveni artar. 

8. Zamandan tasarruf kazanır. (Keser, 1988: 85) 

Bilgisayarın eğitimde kullanılmasının öğretmene sağladığı yararlar Ģu Ģekilde özetlenebilir: 

1. Tekdüze iĢlerden kurtararak yükünü hafifletir. 

2. Öğrencilere danıĢmanlık yapmak için daha fazla zaman sağlar. 

3. Öğrencilerinin bireysel ilerleme hızlarını izleme ve denetleme olanağı sağlar. 

4. Öğrenci baĢarısını değerlendirmede kolaylık sağlar. 

5. Ders planını yapmada ve ders programını geliĢtirmede en iyi yardımcıdır. 

6. Öğrenci davranıĢlarını anında değerlendirir. 

7. Öğretimde verimi arttırır, etkili öğrenme sağlar. (Keser, 1988: 88) 
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Bilgisayarın eğitimde kullanılmasının eğitim sistemine sağladığı yararlar Ģu Ģekilde 

özetlenebilir: 

1. Sistemdeki mevcut durum istenilen zamanda belirlenebilir. 

2. Sistemi kontrol etme olanağı sağlar. 

3. Sistemin yeni durumlara uygulanmasına yardımcı olur. 

4. Geleneksel öğretim yöntemlerine göre maliyeti düĢürebilir. 

8. Uygulanan eğitim programlarının değerlendirilmesine olanak sağlar ve eğitimde program 

geliĢtirme faaliyetlerine hız kazandırır. (Keser, 1988: 86-87) 

2.1.10 Bilgisayarın Eğitimde Kullanılmasının Sınırlılıkları 

EriĢen ve Çeliköz (2009)  göre bilgisayarın eğitiminde kullanılmasının baĢlıca sınırlılıkları Ģu 

Ģekildedir: 

1. Öğrencilerin sosyo-psikolojik geliĢimlerini engelleyebilmesi 

2. Öğrencilerin yaratıcılıklarını engelleyebilmesi  

3. Özel donanım ve beceri gerektirmesi 

4. Eğitim programıyla uyumlu olmaması, eğitim programını desteklememesi 

5. Ġstenilen kalite de ders yazılımları olması için yeterli zaman ve iyi bir ekip çalıĢması 

gerektirmesi 

6. Öğrencinin baĢarısını artıracağı ve var olan eğitim sorunlarını kesin çözeceği 

düĢünülmemelidir (akt. Avcı, t.y.). 

Bununla birlikte sistem ve öğretmenler değiĢime kapalı ise, daha önce bilgisayarla ilgili kötü 

deneyimler yaĢamıĢlarsa, bilgisayarın yararları konusunda ikna olmamıĢlarsa, etkin 

kullanılmıyorsa, programa entegrasyonu ve teknoloji planlaması iyi yapılmamıĢsa bilgisayar 

destekli eğitimin etkililiği azalacaktır (Avcı, t.y.). 

2.1.11 Bilgisayar Destekli Eğitim (BDE)  

Bilgisayar terimi ile günlük/iĢ/okul hayatlarında öyle ya da böyle karĢılaĢılmaktadır. Eğitim, 

ticaret, sanayi, sanat gibi sektörlerin faaliyetlerinde kullanılan bilgisayar, verimi ve kalıcılığı 

arttırmıĢtır. Bilgisayar çağı olarak tabir edebileceğimiz günümüzde bilgisayarın her sektörde 

olduğu gibi eğitim sektöründe de yapı taĢı haline geldiği söylenebilir. 

Bilgisayarın eğitimde yer almasının “eğitim sistemlerinin aĢırı derecede artması, öğrenci 

sayısının hızla çoğalması; bilgi miktarının artması ve içeriğin karmaĢıklaĢması, öğretmen 

yetersizliği ve bireysel kabiliyet ve farklılıklarının önem kazanması” gibi nedenlerden olduğu 

söylenebilir (Alkan, 1998: 182). 

Bilgisayarın eğitim-öğretim alanında yerini almasıyla “Bilgisayar Destekli Eğitim (BDE)” 

konusu gündeme gelmiĢtir. Öyleyse “Bilgisayar Destekli Eğitim” nedir? 

Avcı‟ya (t.y.: 2-3) göre BDE “bilgisayarın öğrenmenin meydana geldiği bir ortam olarak 

kullanıldığı, öğretim sürecini ve öğrenci motivasyonunu güçlendiren, öğrencinin kendi 
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öğrenme hızına göre yararlanabileceği, kendi kendine öğrenme ilkelerinin bilgisayar 

teknolojisi ile birleĢmesinden oluĢmuĢ bir öğretim yöntemidir.” OdabaĢı (1998) için ise 

bilgisayarların ders içeriklerini doğrudan sunma, baĢka yöntemlerle öğrenilenleri tekrar etme, 

problem çözme, alıĢtırma yapma ve benzeri etkinliklerde öğrenme-öğretme aracı olarak 

kullanılmasıyla ilgili uygulamalardır (akt. Yıldırım ve Kaban, 2010). 

Yukarıdaki tanımlar dikkate alındığında BDE Ģöyle tanımlanabilir: Bireyin kendi kendine 

öğrenmesine katkı sağlayan, eğitim sürecinin daha etkili ve verimli geçmesine vesile olan, 

zaman tasarrufu sağlayan, eğitime farklı yöntem ve teknikleri entegre eden ve eğitimde 

kalıcılı arttırıp eğitim faaliyetlerini kolaylaĢtıran bir öğretim yöntemidir. 

2.1.12 Tablet Bilgisayarın Eğitimdeki Yeri ve Önemi 

Teknolojinin eğitim alanında kullanılmasıyla bilgi teknolojilerinin eğitime katkısı her geçen 

gün artmaktadır. Bilgisayarın eğitimde etkin kullanılmasıyla eğitimde kalıcılığı 

kolaylaĢtırdığı, verimi arttığı, öğretmen-öğrenci arasındaki etkileĢimi güçlendirdiği Ģeklinde 

pek çok katkısından bahsedilmektedir.  

Ġçinde bulunduğumuz yüzyılda, diğer alanlarda olduğu gibi eğitime de büyük bir katkı ve 

kolaylık sunan teknolojinin en popüler ürünlerinden biri de bilgisayarın bir çeĢidi olan tablet 

bilgisayardır. Tablet bilgisayarın taĢıma kolaylığı ve hafif olması eğitim alanında da cazip 

hale gelmesinin birinci sebeplerinden biridir. 

Tablet bilgisayarın kolay taĢınması, çok hafif olması, fiyatlarının daha uygun olması, 

masaüstü veya dizüstü bilgisayarlarda yapılabilen hemen hemen her Ģeyin tablet 

bilgisayarlarda da yapılabilmesi, kablosuz internet (wifi) özelliğinin olması vb. pek çok 

olumlu yönlerinden dolayı eğitim alanında tercih edilmeye baĢlanılmıĢtır. 

2.1.13 Eğitimde Tablet Bilgisayarın Kullanılmasına ĠliĢkin BaĢlıca Dünya Projeleri 

BaĢlıca dünya ülkelerinin eğitimde teknolojiyi en verimli Ģekilde kullanmak için çeĢitli 

projeler yürüttükleri söylenebilir. Özellikle son yıllardaki eğitim projelerinde tablet 

bilgisayarın birinci derecede önem arz eden teknolojik araç-gereç olarak yer aldığı 

gözlemlenmiĢtir. Bununla bağlantılı olarak baĢlıca dünya projeleri Ģu Ģeklidedir (WEB13). 

ABD  “kendi teknolojini getir” (Bring Your Own Device–BYOD) yaklaĢımını teĢvik 

etmektedir; Uruguay‟ın “Plan Ceibal” adlı projesi, Uruguay‟a dünya genelinde ilköğretim 

okullarındaki öğrencilere ücretsiz laptop sağlayan ülke olma konusunda öncü olmaktadır; 

Eğitimde, geniĢ ölçekli 1 öğrenci 1 laptop projeleri tanıtılmaya devam ederken Tayland‟ın 
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laptop yerine tablet seçimi dikkat çekmektedir. Tayland‟ın projesi ilk duyurulduğunda en 

kapsamlı eğitimde tablet kullanımı projesi unvanını kazanmıĢtır; Peru 2008‟de bir milyona 

yakın laptopu fakir ve merkezden uzaktaki okullara dağıtmağa baĢlamıĢtır; Kenya‟nın, ilk 

laptopları 2014 yılında eğitim sitemine dâhil edeceği fakat Ģimdiden uluslararası ilgi çektiği 

söylenen projede, baĢlangıçta 1. sınıf öğrencilerine 400.000 laptop dağıtacağı belirtilmiĢtir; 

Türkiye‟de 2010 Kasım‟da gündeme FATĠH Projesi 10 milyonun üzerinde tablet (ve binlerce 

etkileĢimli tahta, yazıcı ve diğer bileĢenleri) ile okullarda teknolojiye yer vermeyi 

planlamaktadır; Hindistan‟ın Aakash Bölgesi‟nde ise pek çok destekçiyi ülkeyi geliĢtirmek 

için çok sayıda tableti öğrencilerin ellerine vermeyi planlamaktadırlar; Arjantin‟in Conectar 

Igualdad ve Plan S@armiento BA (ülkenin baĢkenti Buenos Aires) gibi projeleri, San Luis 

ilindeki çabalardan alınan derslerden yola çıkarak tamamlandığında, Peru ve Uruguay‟daki 

örneklerin toplamından daha büyük olacağı söylenmektedir; Portekiz‟de eEscola Projesi ve 

Magellan GiriĢimi‟nden alınan dersler; özellikle 1 öğrenciye 1 laptop projesine baĢlamayı 

düĢünen, devlet ve özel sektörün imkanlarını birleĢtirmeyi amaçlayan, orta gelirli ülkelerle 

iliĢkili ve kullanıĢlı olabileceği fikriyle en iddialı ülkelerden biri olarak gösterilmektedir. 

2.1.14 FATĠH Projesi (Fırsatları Arttırma ve Teknolojiyi ĠyileĢtirme Hareketi Projesi) 

FATĠH Projesi, ilk kez 2010 yılının Kasım ayında gündeme gelmiĢtir. Eğitim ve öğretimde 

fırsat eĢitliğini sağlamak ve okullardaki teknolojiyi iyileĢtirmek amacıyla BiliĢim 

Teknolojileri (BT) araçlarının öğrenme-öğretme sürecinde daha fazla duyu organına hitap 

edilecek Ģekilde daha etkin ve verimli kullanılması planlanmıĢtır. Okulöncesi, ilköğretim ve 

ortaöğretim düzeyindeki tüm okullarda 570.000 dersliği LCD Panel EtkileĢimli Tahta ve 

internet ağ altyapısı ile her öğrenci ve öğretmene tablet bilgisayar sağlanması hedeflenmiĢtir. 

Bununla birlikte dersliklere kurulan BT donanımının öğrenme-öğretme sürecinde etkin 

kullanımını sağlamak için öğretmenlere hizmetiçi eğitimler verilmesi; bu süreçte öğretim 

programları BT destekli öğretime uyumlu hale getirilerek eğitsel e-Ġçerikler oluĢturulması 

planlanmıĢtır (WEB14). 

FATĠH Projesini oluĢturan beĢ bileĢen ise Ģöyledir: 

1. Donanım ve Yazılım Altyapısının Sağlanması 

2. Eğitsel e-Ġçeriğin Sağlanması ve Yönetilmesi 

3. Öğretim Programlarında Etkin BT Kullanımı 

4. Öğretmenlerin Hizmetiçi Eğitimi 

5. Bilinçli, Güvenli, Yönetilebilir ve Ölçülebilir BT Kullanımı 
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Eğitimde FATĠH Projesi, Millî Eğitim Bakanlığı tarafından yürütülüp UlaĢtırma Bakanlığı 

tarafından desteklenen bir proje olup 5 yılda tamamlanması planlanmıĢtır; birinci yıl 

ortaöğretim okulları, ikinci yıl ilköğretim ikinci kademe, üçüncü yıl ise ilköğretim birinci 

kademe ve okul öncesi kurumlarının BT donanım ve yazılım altyapısı, e-içerik ihtiyacı, 

öğretmen kılavuz kitaplarının güncellenmesi, öğretmenler için hizmetiçi eğitimler ve bilinçli, 

güvenli, yönetilebilir BT ve internet kullanımı ihtiyaçlarının tamamlanması hedeflenmektedir 

(WEB14).  

Eğitimde FATİH Projesi’nin amacı, e-DönüĢüm Türkiye kapsamında üretilen ve ülkemizin 

bilgi toplumu olma sürecindeki eylemleri tanımlayan Bilgi Toplumu Stratejisi Belgesi, 

Kalkınma Planları, Bakanlık Stratejik Planı ve BT Politika Raporunda yer alan hedefler 

doğrultusunda 2013 yılı sonuna kadar dersliklere BT araçları sağlanarak BT destekli 

öğretimin gerçekleĢtirilmesidir (WEB14). 

Ayrıca Sincan Ġl Genel Meclisi Ġlköğretim Okulu, Ankara Batıkent Endüstri Meslek Lisesi, 

Ġstanbul Bağcılar Endüstri Meslek Lisesi ve Ankara AbidinpaĢa Endüstri Meslek Lisesi, 

FATĠH Projesi kapsamında altyapı hizmetlerinin kurulumunda pilot okullar olarak seçilmiĢ 

olup okulların tüm dersliklerine ve idari hizmet birimlerine kablolu olarak internet hizmeti 

verilmesi için kablolama yapılmıĢtır; pilot okulların genellikle Endüstri Meslek Lisesi olarak 

seçilmesindeki amaç birden çok binada hizmet veren kurumlarda binalar arasındaki fiber 

bağlantıda internet trafiğinde oluĢabilecek problemleri görmek ve süreç içerisinde görülen 

hata ve aksaklıklara göre hazırlanan teknik Ģartnameyi revize etmektir (WEB15 ve WEB16). 

2.1.15 Türkçe Dersinde Tablet Bilgisayar Kullanılması 

Günümüzde, teknolojinin eğitim alanında eskiye göre daha sık kullanıldığı söylenebilir. 

Eğitim-öğretimde kalıcılığı artırmak, daha etkili ve verimli bir öğrenme sağlamak, öğrencinin 

aktif olup bilgiye kendisinin ulaĢmasını sağlamak için teknolojik araç-gereçlerin derslerde 

daha sık kullanıldığı görülmektedir. Bununla birlikte bu amaçları sağlamak adına teknolojik 

araç-gereçlerin bilinçli ve amaç odaklı kullanılması gerektiği de unutmamalıdır. 

Teknolojik araç-gereçlerin artık hemen hemen her derste kullanıldığı bilinmektedir. Türkçe 

dersinde de baĢta bilgisayar, akıllı tahta, projeksiyon cihazı gibi teknolojik araç-gereçler 

kullanılmaktadır. Hatta Ġlköğretim Türkçe Dersi (6-8.sınıflar) Öğretim Programının ulaĢılması 

beklenen temel becerileri arasında “bilgi teknolojilerini kullanma‟ maddesi yer almaktadır 

(MEB, 2006). 
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Türkçe dersinde teknolojiden yararlanarak aynı anda öğrencilerin birden çok duyu organına 

hitap edilebilir. Böylece öğrenmenin kalıcılığı sağlanabilir. Türkçe dersi öğretmenlerinin 

teknolojiden yararlanmasını sağlayarak dört temel dil becerisinin daha da geliĢmesine katkı 

sağlanabilir. Buna bağlı olarak teknolojiyi ve teknoloji ürünlerini kullanılarak yapılan Türkçe 

öğretimi etkinlikleri ile öğrencileri daha aktif, dersleri daha etkileyici, konuları daha kalıcı 

olacak Ģekilde sunmak mümkündür (ÖnkaĢ, 2010). 

Günümüz popüler teknolojik araç-gereçlerinden biri olan tablet bilgisayarların da eğitim 

sisteminde kullanılmaya baĢlandığı görülmektedir. TaĢıma kolaylığı ve hafif olmasıyla 

birlikte bilgisayar programlarının birçoğunu desteklemesi tercih sebebi olmuĢtur.  

FATĠH Projesiyle birlikte tablet bilgisayarların ve tablet kitapların daha da önem kazandığı 

söylenebilir. Bu bağlamda Balcı‟ın (2013a) öğrencilerin tablet kitabın Türkçe dersinde 

kullanılmasına yönelik tutumlarını belirlemek amacıyla geliĢtirdiği ölçeğin, yüksek derecede 

güvenilir ve geçerli bir ölçek olduğu sonucuna varılmıĢtır. Öğrencilerin Türkçe dersinde tablet 

bilgisayarla dersin iĢlenmesine olumlu baktıkları söylenebilir. 

2.2 Yazma Becerisi 

Türkçe öğretiminde, esas unsurları oluĢturan dört temel dil becerisi (dinleme/izleme, 

konuĢma, okuma, yazma) dilin iletiĢim aracı olarak kullanılmasını sağlamaktadırlar. Normal 

Ģartlarda doğan her bireyin doğal yollarla dinleme ve konuĢma becerilerini kazanabilir; fakat 

okuma ve yazma becerilerini kazanmanın yolu eğitimdir. Dinleme ve konuĢma becerilerinin 

de eğitimle en doğru ve etkili bir Ģekilde bireylere kazandırılabileceği de unutulmamalıdır. 

Buna karĢılık yazma becerisi baĢka bir bireyin yardımıyla elde edilebilir.  

Alanyazın incelendiğinde tanımların genelinde bireyin kendini yazı aracıyla anlatmasına 

odaklanıldığı görülmüĢtür. Ayrıca “yazılı anlatım, yazı, yazmak,” gibi terimlerle anlamsal 

örtüĢmelerin olduğu tespit edilmiĢtir. 

Yazma becerisi, el ve göz eğitimine bağlı olup uzun süreli bir alıĢtırma sonucu elde edilen bir 

etkinliktir (Gündüz ve ġimĢek, 2011). “Yazma, duygu, düĢünce, istek ve olayların belli 

kurallara uygun olarak birtakım sembollerle anlatılmasıdır. Yazma, insanın doğası gereği 

kendini dıĢa vurduğu davranıĢlardan birisidir” (Özbay, 2011: 115). Karadağ ve Maden‟e 

(2013) göre ise yazma, aktarılmak istenen anlamların harflerle kodlanmasıdır, esasında ise 

kiĢinin kendini aktarma isteği, düĢüncenin dıĢa vurumudur.  
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Yukarıdaki tanımlarda da görüldüğü gibi yazma becerisi ve yazma ortak bir anlam barındıran 

terimlerdir. Bu tanımlar, ortak bir paydada toplanıp kısaca Ģöyle söylenebilir: Yazma becerisi, 

bireyin duygu, düĢünce, hayal, istek ve olayları belli kurallar çerçevesinde istediği anlamları 

harfler yardımıyla anlatması ve aktarmasıdır. Ayrıca “yazma becerisinin bilgi, birikim ve dili 

etkili kullanmayı gerektirdiği göz önüne alınarak bu sürecin dinleme/izleme, konuĢma, okuma 

ve dil bilgisi etkinlikleriyle de desteklenmesi gerekmektedir” (MEB, 2006). 

Yazma belli amaçlar doğrultusunda gerçekleĢen bir beceridir. Bu amaçlar kiĢisel, sosyal, 

mesleki olabilirler. Buna bağlı olarak da yazmayı kiĢinin sadece kendisi için yaptığını 

söylemek doğru olmaz. Özbay da (2011) yazmanın insanın günlük çalıĢmalarında olduğu 

kadar mesleki bilgilerini baĢkasına aktarma açısından ve yazmanın sadece edebiyatla 

uğraĢanların değil baĢka alanlarda çalıĢanlar açısında da bir ihtiyaç olduğunu 

vurgulamaktadır.  

Yazma becerisinin zor kazanılması ile ilgili olarak da kendi yapısından kaynaklanan “içsel” 

karmaĢık bir süreç ve uygulama sürecinde değerlendirme, dönüt ile düzeltme süreçlerinin 

yeteri kadar izlenememesi, sınıfların öğrenci yoğunluğu veya öğretmenden kaynaklanan 

“dıĢsal” sorunlar nedeniyle diğer dil becerilerine göre daha yavaĢ geliĢtiği ya da yeteri kadar 

geliĢtirilemediği söylenebilir (Karatay, 2013). 

2.2.1 Yazma Becerisinin Türkçe Dersinde Yeri ve Önemi  

Yazma becerisi, uzun çabalar gerektirdiği için Türkçe dersinin en zor kazandırılan becerisidir. 

DüĢünme, el-göz uyumu, estetik, alıĢtırma gibi unsurlar öğrencileri yazma konusunda 

önyargıya itebilir. Yazma becerisinin dil etkinliği kapsamında önemli bir halka olduğu 

unutulmamalıdır. Bunun için de yazma derslerinin amacı öğrencilere Türkçenin kurallarına 

uygun yazma becerisi kazandırmak ve onları sanatsal metinlerle buluĢturup estetik zevklerini 

geliĢtirmek olmalıdır (Gündüz ve ġimĢek, 2011). Buna bağlı olarak da öğrenme çağındaki bu 

öğrencilerin öğrenme yeteneklerinden faydalanılıp bazı kurallar çerçevesinde yazma 

çalıĢmaları yaptırılarak yazma becerisi kazandırılıp öğrenciler, daha güzel yazı yazma 

becerisine yönlendirilebilirler. 

Öğrencilere yazma becerisini kazandırma konusunda bazı engellerle karĢılaĢılabilir. Yapılan 

çalıĢmalar kapsamında bu engeller Ģöyle sıralanabilir: Yazma çalıĢmalarının sınıfta öğretmen 

denetiminde yapılmaktan çok ev ödevi olarak verilmesi; yazma derslerinde daha çok okuma 

çalıĢmaları yapılması; yazı yazma ile ilgili öğrencilerin teorik bilgiyle kendilerini sınırlı 
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bırakıp uygulama yapmaktan kaçınması; yazmanın estetik yönünden ziyade bilgi aktarma 

yönünün ön plana çıkartılması vb. (Gündüz ve ġimĢek, 2011). 

Yazma becerisinin kazandırılmasında öğrencilerin duygu, düĢünce, hayal ve isteklerini harfler 

yardımıyla açık ve etkili bir Ģekilde ifade etmeleri beklenir. Bunun için de öncelikle Ģu 

davranıĢ ve hedeflerin kazandırılması hedef alınmalıdır: DüĢünceleri mantıksal düzenlemek; 

öğrencilerin doğru paragraflar oluĢturmasını sağlamak; yazıya uygun baĢlık hatta alt baĢlıklar 

koyabilmek; yazı türlerine göre yazma alıĢkanlığı kazanmak; öğrencileri cesaretlendirmek; 

yazım kurallarına ve noktalama iĢaretlerine uygun yazmak vb. (Gündüz ve ġimĢek, 2011). 

Yazmanın bazı insanlar için rahatlamak, zevk almak, içini dökmek, bilgiyi paylaĢmak, 

düĢüncelerini planlamak, vb. pek çok sebepten dolayı bir ihtiyaç olduğu unutulmamalıdır. 

Buna bağlı olarak da öğrencilerin de bu ve buna benzer nedenlerden ötürü yazmak 

isteyebileceği akla getirmeli ve ona göre bir ders planı yapılmalıdır.  

Yazma; psikolojik, sosyal, pedagojik ve dil geliĢimi için faydalı olup kiĢi yazarak psikolojik 

problemlerinden sıyrılabilir, kendini ifade edebilir,  rahatlayıp huzur bulabilir (Uçgun, 2013). 

Yazmanın bilgi aktarma dıĢındaki bu fonksiyonu bilinirse, derslerde de yazma çalıĢmaları 

gerektiği gibi sürdürülürse özellikle bazı öğrencilere olumlu yönde bir katkı sağlanmıĢ olur. 

2.2.2 Kalem (yardımı) ile Yazma 

Yazma eylemi uzun yıllar kalem yardımı ile gerçekleĢtiğinden yazı yazmak kalem ile 

düĢünülmüĢtür. Buna bağlı olarak da yazma becerisi tanımlanırken kalem yardımı ile 

gerçekleĢen bir eylem olduğunu çağrıĢtıran terimler kullanılmıĢtır.  

Kalemin tarihinin yazıdan daha eski olduğu bilinmektedir. Ġnsanoğlu parmakla iletiĢimden 

sonra taĢ, çivi vb. sivri uçlu Ģeylerle yazısal anlamda bir iletiĢimi eski zamanlarda kurmaya 

baĢlamıĢtır. Bunları ise zamanla kamıĢ fırçalar, ĢimĢir veya metal levhalar, fildiĢi kalemler, 

kuĢ tüyleri, mürekkepli kalem, kurĢunkalem, tükenmez kalem, daktilo, klavye izlemiĢtir. 

Ġlk mürekkep, MÖ 2697‟de is, gaz yağı, misk ve eĢek derisinden elde edilen bir tür yapıĢkan 

maddeyle yapılmıĢtır. Bu mürekkep, mürekkepli kalemin icat edilmesini sağlamıĢtır. Ġlk 

olarak kamıĢ kalem kullanılmıĢtır ve de tüp Ģeklindeki bambu veya sazların bir ucu kesilip içi 

mürekkeple doldurulurmuĢ (WEB17).           
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KurĢun kalemden ilk kez bahseden isim 1565 yılında Alman-Ġsviçreli doğa tarihçisi Conrad 

Gesner olmuĢtur ve ona göre o zamanlar grafit bir tür kurĢundu. Daha sonradan grafitin farklı 

bir mineral olduğunu öğrenmiĢtir (WEB17).           

Diğer kalem türlerinden birinin tarihçesine baktığımızda; örneğin tükenmez kalemin 30 Ekim 

1888 tarihinde ABD‟li denizci John Loud tarafından derileri iĢaretlemek için ucunda bilye 

bulunan mürekkepli kalemi icat edip ilk patentini aldığı söylenmektedir (WEB17). 

Kalemin kurĢundan mürekkepliye, dolmadan tükenmeze, kamıĢtan divite pek çok çeĢidi 

olduğu ve bu kalem çeĢitlerinin uzun yıllar yazı tarihinde olması, yazı yazma terimin kalemle 

örtüĢmesine sebebiyet verdiği söylenebilir. 

2.2.3 Klavye ile Yazma 

19. yüzyıldan beri teknolojinin en önemli parçası olarak geliĢimini sürdüren bilgisayarın 

temel parçalarından biri olan klavye, yazı yazmanın bir aracı olarak insanoğlunun karĢısına 

çıkmaktadır. Kalem ve daktilodan sonra yazı yazmanın bir aracı olarak yerini korumaktadır. 

Teknoloji çağı olarak adlandırdığımız günümüzde ise eğitim hayatından iĢ hayatına kadar yazı 

yazmanın temel unsuru olarak klavye önemli bir yer almaktadır.  

Klavyenin üzerinde harflerin, rakamların ve çeĢitli sembollerin kodlanıp tek tuĢla atanan 

kodların girilmesinin sağladığı yazı yazma kolaylığı klavyenin günümüzde önemli bir yazı 

aracı olmasını sağlamaktadır. Bilginin aktarılmasında, paylaĢılmasında, çoğaltılmasında çok 

büyük bir yere sahip olduğu söylenebilir. Klavyelerin Türkçeye özel iki tür tuĢ düzenlemesi 

(F klavye ve Q klavye) olması klavyenin bir yazı aracı olarak daha cazip hale gelmesine katkı 

sağladığı da söylenebilir.  

2.2.4 Tablet Bilgisayar ile Yazma 

Teknolojinin hayatımızı her alanda kolaylaĢtırmak adına hızlı ilerlemesinden yazı yazma 

araçları da payına düĢeni almıĢtır. Tablet bilgisayarların yazı yazma aracı olarak 

değerlendirilip değerlendirilmeyeceği tartıĢma konusu olabilir; fakat akıllı cep telefonları 

baĢta olmak üzere dokunmatik ekran taĢınabilir teknolojik araç-gereçler yazı yazma 

alıĢkanlıklarında bir değiĢimi oluĢturduğunu söylemek mümkündür. Teknolojinin dur durak 

bilmeyen ilerlemesi ile birkaç sene ara ile doğan çocukların bile biliĢsel, psikolojik, fiziksel 

geliĢimlerinde farklılıklar olduğu da söylenebilir.  
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Akıllı cep telefonları ve tablet bilgisayarlar ile birlikte ya bu teknolojik araç-gereçlere bağlı 

bir kalem ya da dokunmatik bir klavye ile yeni bir yazı yazma dönemi baĢladığı söylenebilir. 

Bireylerin ya bu araç-gereçlere bağlı kalem ile ya da parmakları ile dokunmatik ekrana çok 

daha hızlı ve kolay yazı yazdıkları söylenebilir. Daha az enerji ve zaman tüketerek daha hızlı 

yazı yazma olanağı veren bu araç-gereçlerin geleceğin yazı yazma alıĢkanlığını 

yönlendireceği düĢünülerek bu baĢlık açılmıĢtır; çünkü çağımızın çocukları ebeveynlerine ait 

akıllı cep telefonları veya tablet bilgisayarlarla büyümektedirler. Okul çağına geldiklerinde bu 

araç-gereçleri kullanabilme becerilerini kendi düzeylerine uygun edinmektedirler (bireysel 

farklılıklar dıĢında). Çocukların bu teknolojik araç-gereçler ile büyümesi ve de eğitim 

sistemimizin bu doğrultuda kararlar alması (FATĠH Projesi gibi) gelecek dönemlerde yazı 

yazma alıĢkanlıklarında bir değiĢim olacağının kaçınılmaz olduğunu gösterdiği söylenebilir. 

Ayrıca, bu çalıĢmada tablet bilgisayar ile yazı yazmaktan kastedilen öğretmen ders anlatırken 

örnekleri tablet bilgisayara yazmak, tablet bilgisayarda metin okurken metnin üzerine not 

almak, tablet bilgisayar ile kompozisyon yazmak, tablet bilgisayar ile Ģiir yazmak, vb. 

Ģeylerdir. Uygulanan ölçekte de bu anlamları içeren cümleler kurulmuĢtur. 

2.2.5 Tablet Bilgisayar ve Öğrenci  

Tablet bilgisayarların popülerliğinden en çok etkilenenlerin gençler olduğu söylenebilir. 

Tablet bilgisayarların eğitim hayatına entegre edilmeye baĢlamasıyla da öğrencilerin tablet 

bilgisayarla yakından iliĢki kurmalarının kaçılmaz bir hal alacağını söylemek de mümkündür. 

Buna bağlı olarak da tablet bilgisayarlar ile öğrenciler arasındaki iliĢkiyi görmezden gelmek 

mümkün değildir. 

Tablet bilgisayarların maliyet ve zaman zaman oluĢan teknik problemlerine karĢı kendine has 

özellikleriyle öğrencilerin motivasyonlarını arttırmada ve öğrenmeleri verimli kılmada 

baĢarılı olduğu görülmüĢtür (Kırali, 2013). Buna bağlı olarak da tablet bilgisayarların taĢıma 

kolaylığı ve çeĢitli özelliklerinden dolayı öğrencileri motive edip akademik baĢarılarına katkı 

sağlayacağı söylenebilir. 

2.2.6 Tablet Bilgisayar ve Öğretmen  

Tablet bilgisayarların eğitim hayatına girmesiyle eğitimin en önemli yapı taĢlarından biri olan 

öğretmenlerle iliĢkisine bakılmasının kaçınılmaz olduğu söylenebilir. 

Tablet bilgisayarların diğer bilgisayar türlerindeki gibi çoğu görseli eğitim materyali olarak 

sunabilmesi, zaman tasarrufu sağlaması ile karmaĢık ve zor konuların öğrenilmesinde görsel 
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yardım sağlamasının öğretmenler açısından önemli olduğu söylenebilir (Kırali, 2013). Ancak 

öğretmenler,  teknolojiyi eğitime entegre etmede herhangi bir standart doğrultusunda hareket 

etmemektedirler ve eğitimde teknoloji kullanımı öğretmenler tarafından farklı Ģekillerde 

içselleĢtirilmektedir, örneğin bazı öğretmenler teknolojiyi sadece araç görmekte, bazıları 

sadece ders materyali geliĢtirmede, öğrenci baĢarısını ölçmede kullandıkları gibi bazıları da 

bilgisayar destekli öğrenimde öğrenci merkezli ders yöntemini benimsemekte, bazıları da 

benimsememekte, bazı öğretmenler de farklı bakıĢ açılarından dolayı teknolojinin eğitimdeki 

rolünü de farklı algılanmaktadırlar (Arıcan, 2014). Buna karĢılık öğretmenlerin teknolojiyi 

eğitim süreçlerine entegre etmelerinde kullanılabilecek en iyi uluslararası öğretmen 

standardının ISTE (International Society for Technology in Education-Uluslararası Eğitimde 

Teknoloji Topluluğu) tarafından belirlenmiĢ olduğu tespit edilmiĢtir (Arıcan, 2014). “ISTE 

öğretmen standartlarının en önemli özelliği, teknolojinin eğitime entegrasyonunda belirli bir 

içerik alanında ya da inter disipliner bir bağlamda, öğrenmenin arttırılması için teknolojinin 

sürece dâhil edilmesini, öğretimle ilgili iĢlevlerin bir parçası haline getirilmesini ve diğer 

eğitsel araçlar gibi eriĢilebilir olmasını istemesidir” (Arıcan, 2014: 188). 

FATĠH Projesi öğretmenlerinden iyi birer teknoloji okur-yazarı olmanın yanında, yeni medya 

donatımlı öğrenme ortamlarını oluĢturabilen, eğitim sürecine zenginlik ve vizyon katabilen 

lider öğretmenler olmaları isteniyorsa, öyleyse FATĠH Projesinin öğretmenler üzerinde 

göstereceği etki ISTE standartlarında belirtilen evrensel standartlara uygun olması 

gerekmektedir (Arıcan, 2014). ISTE öğretmen standartları içerisinde de öğretmenlerin dijital 

araçları kullanarak öğrenci baĢarısına katkı sağlayacağı vurgulanmaktadır (WEB19). 

Tablet bilgisayarların öğretmenler tarafından standart bir teknoloji okur-yazar ilkesi 

kapsamında eğitim hayatında kullanılmasıyla öğrenmeye ciddi katkı sağlayacağı söylenebilir. 

Özellikle yazma becerisinden korkan, kendini yetersiz gören öğrencilerin tablet bilgisayarlar 

ile yazma becerileri baĢta olmak üzere tüm dil becerilerinde önem bir geliĢmenin 

sağlanabileceği söylenebilir. 

2.2.7 HazırbulunuĢluk  

Fletcher ve Wind (2014) için zihinsel hazırbulunuĢluk, değiĢtirilmek üzere tepkilerde etkili 

değiĢiklikler için zihinsel hazırlığı ifade etmektedir. O‟Neil modeli ise zihinsel 

hazırbulunuĢluğu üç temel bileĢen ile kavramlaĢtırmaktır: 1) bilgi, 2), beceri, 3) nitelik 

(O‟Neil , Lang , Perez , Escalante ve Fox, 2014). Bu yapıda, bilgi etki alanı; beceriler diğer 
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etki alanını veya bağımsız alanı; nitelikler nispeten bağımsız alanı oluĢturmaktadır (O‟Neil , 

Lang , Perez , Escalante ve Fox, 2014). 

Topses‟e göre (2003) hazırbulunuĢluk kavramı, bireyin belli davranıĢ yeterliklerini 

gösterebilmesi için gerekli olan, fizyolojik ve psikolojik donanımları içermekte, öğrenme ve 

öğretme davranıĢlarının geliĢmesi için de, organizmanın biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel 

düzeyde belirli yeterlik ve davranıĢ biçimlerine, performans düzeylerine gelmiĢ olmasının 

neredeyse zorunlu halidir (Akt.Özgan ve Tekin, 2011: 422). Demirel‟e (2012) göre ise bir 

öğrenmenin gerçekleĢebilmesi veya bir öğrenme yaĢantısının etkili olabilmesi için gerekli 

yeterliğe sahip olma durumu ve de belirli ussal ve fiziksel etkinlikleri, olgunluk ve deneyimle 

ayarlayabilmedir. Lahey‟e (1978) göre öğrenmeye hazırbulunuĢluk öğrencinin belli bir hedef 

davranıĢa ulaĢması için kendine sunulan öğrenim görevini yapma yeterliği, bir öğrenim 

görevinin beklenen edim düzeyinde gerçekleĢtirilebilmesi için öğrencinin öğrenim görevinin 

gerektiği olgunluk düzeyine ulaĢmıĢ ve ön yaĢantıları kazanmıĢ olması gerekir (akt. WEB18).  

Yukarıdaki tanımlar doğrultusunda Ģöyle bir tanım yapılabilir:  Öğrenmeye iliĢkin 

hazırbulunuĢluk, öğrencinin öğrenmeye iliĢkin ilgili konu alanına dair gerekli ön yaĢantıya, ön 

koĢula, yeterliğe ve özelliğe sahip olmasıdır. 

2.2.8 Tablet Bilgisayar Yönelik HazırbulunuĢluk 

Öğrenmeye iliĢkin hazırbulunuĢluğun öğrencinin öğrenmeye iliĢkin ilgili konu alanına dair 

gerekli ön yaĢantıya, ön koĢula, yeterliğe ve özelliğe sahip olması durumu olduğu 

vurgulanmıĢtı. Teknolojinin öğrenme alanına girmesiyle teknolojik araç-gereçlere yönelik 

hazırbulunuĢluk kavramı da gündeme gelmiĢtir. Bu teknolojik araç-gereçlerden biri olan ve 

bu çalıĢmanın amacını taĢıyan tablet bilgisayarın son dönemde popülerliğini arttırması ve 

öğrenmedeki yerini almaya baĢlaması bu konunun ön plana çıkmasını sağlamıĢtır.  

Alanyazına bakıldığında Parasuraman (2000) insanların teknoloji hazırbulunuĢluğu yapısını 

ve teknoloji hazırbulunuĢluğu yapısının kavramsallaĢtırılmasını araĢtırmıĢtır. Chiou, Ayub ve 

Luan (2010) lisans öğrencileri arasında matematiği kullanarak çevrimçi portallara yönelik 

hazırbuluĢnuklarını incelemiĢtir. Mahmud, Ismail, Rahman, Kamarudin ve Ruslan (2012) 

Eduwebtv‟den gelen eğitim kaynaklarını kullanarak öğretmenlerin hazırbulunuĢluklarını 

belirlemeye çalıĢmıĢlardır. Alanyazında tablet bilgisayara yönelik hazırbulunuĢluk 

çalıĢmalarının ise neredeyse hiç olmadığı söylenebilir. 
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Ülkemizde tablet bilgisayar hazırbulunuĢluğuna dair bir eksikliği Güngören, BektaĢ, Öztürk 

ve Horzum‟un (2014) “Tablet Bilgisayar Kabul Ölçeği - Geçerlik ve Güvenirlik ÇalıĢması” 

ile Horzum, Öztürk, BektaĢ, Güngören ve Çakır‟ın (2014) “Lise Öğrencilerin Tablet 

Bilgisayar Kabulü ve HazırbulunuĢluğu: Yapısal EĢitlik Modellemesi” isimli çalıĢmalarla 

gidermeye çalıĢmıĢlardır. 

2.2.9 Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk 

HazırbulunuĢluk durumu, belli baĢlı araçların kabulünde ve eğitsel amaçlı kullanımlarında 

önemli bir yere sahiptir (Demir Kaymak ve Horzum, 2011). Gunawardena, ve Duphorne 

(2001) hazırbulunuĢluk, çevrimiçi özellikler ve CMC (computer-mediated 

communication/bilgisayar kaynaklı iletiĢim) ile ilgili öğrenme yaklaĢımları arasında, 

akademik bilgisayar konferanslarındaki öğrenci memnuniyetleriyle iliĢkili olup olmadığı 

araĢtırmıĢ ve öğrenci memnuniyeti açısından hepsinin arasında pozitif bir iliĢki olduğunu 

vurgulamıĢtır. Hung, Chou, Chen ve Own (2010) üniversite öğrencilerinin çevrimiçi 

öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢlukları için çok yönlü bir araç geliĢtirmeye çalıĢtıkları 

çalıĢmalarında motivasyonun etkili bir değiĢken olduğunu kaydetmiĢlerdir. Yapılan bu 

çalıĢmalar öğrenmeye yönelik hazırbulunuĢluğunun farklı boyutlarını incelemiĢtir.  

Tablet bilgisayarın öğrenme alanına girmesi, eğitim kurumlarında öğrenme aracı olarak 

kullanılmaya baĢlaması tablet bilgisayarla ilgili çalıĢmaların baĢlamasına ve her geçen gün bu 

sayının artmasına vesile olmuĢtur. Ancak alanyazına bakıldığında tablet bilgisayarla ilgili 

çalıĢmaların sınırlı, özellikle Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayarlara iliĢkin 

çalıĢmaların sayısının daha da sınırlı olduğu dikkat çekmiĢtir.  Hemen hemen her evde akıllı 

telefon ve tablet bilgisayarın olduğu varsayımına dayanarak dokunmatik ekranlarda okuma 

yazma öğrenen çocukların olduğu da göz önüne alındığında, Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluk çalıĢması bu alanda var olan eksikliği 

gidermesi beklenmektedir. Kalem ve kâğıdın yerini alan ve eğitim-öğretimin farklı bir boyut 

kazanmasını sağlayan bu teknolojik araç gereç geleceğin ön plana çıkan yazma aracı olarak 

kendini gösterebilir.  

 

2.3 ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

Alanyazın taraması yapıldığında, ortaokul öğrencilerinin tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarını farklı değiĢkenler açısından inceleyen çalıĢmaların olmadığı 
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fark edilmiĢtir. Öğrencilerin tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarını 

yeterlik, tutum ve kaygı açısından ele çalıĢmaların da olmadığı görülmüĢtür. Buna bağlı 

olarak da bu bölümde, bu çalıĢmaya yakın veya temel oluĢturan bulgulara sahip çalıĢmalardan 

bahsedilmiĢtir. 

Güngören, BektaĢ, Öztürk ve Horzum (2014) çalıĢmalarında, ortaöğretim öğrencilerinin tablet 

bilgisayarı kabulü teknoloji kabul modelini incelemiĢlerdir ve Tablet Bilgisayar Kabul 

Ölçeği‟ni geliĢtirmiĢlerdir. ÇalıĢmanın sonucunda da ortaöğretim öğrencilerinin tablet 

bilgisayar kabulünü ölçen geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı ortaya çıkarmıĢlardır. Horzum, 

Öztürk, BektaĢ, Güngören ve Çakır (2014) da çalıĢmalarında, ortaöğretim öğrencilerinin 

tablet bilgisayarı kabulü teknoloji kabul modelini inceleyip modele hazırbulunuĢluk 

değiĢkenini eklenmiĢler ve araĢtırma sonucunda ortaöğretim öğrencilerinin tablet bilgisayar 

kabul düzeylerinin iyi düzeyde açıklandığını bulmuĢlardır. Tablet bilgisayarı kullanmaya 

yönelik niyette hazırbulunuĢluğun önemli bir değiĢken olduğu da görmüĢler ve tablet 

bilgisayar kabulünde öz-yeterlik ve kaygının önemli dıĢsal değiĢkenler olarak ortaya çıktığını 

vurgulamıĢlardır. 

Balcı (2013a) Türkçe dersinde tablet bilgisayarın kullanılmasına yönelik öğrenci tutumlarını 

belirlemek için geçerli ve güvenilir bir tutum ölçeği geliĢtirme çalıĢması yapmıĢtır. 10 tane 

olumlu 5 tane olumsuz ifade içeren “Öğrencilerin Tablet Kitabın Türkçe Dersinde 

Kullanılmasına Yönelik Tutumları” isimli ölçeğin yüksek derecede güvenilir ve geçerli 

olduğu sonucuna varmıĢtır. Herhangi bir ders kapsamında olmadan tablet bilgisayara yönelik 

tutum ölçeği geliĢtirme çalıĢmasının da Bozdoğan ve Uzoğlu (2012) tarafından yapıldığı da 

görülmüĢtür. GeliĢtirdikleri 31 maddelik ölçeğin iç tutarlılık katsayısını .93 bulup gerekli 

geçerlik ve güvenirlik puanlarını sağlayan iyi bir ölçek olduğu vurgulanmıĢtır.  

Ayrıca Balcı (2013b) Türkçe dersinde tablet bilgisayar kullanımının temel dil becerilerine 

etkisini belirlemeye yarayan, geçerli ve güvenilir bir tutum ölçeği de geliĢtirmeye çalıĢmıĢtır. 

9‟u olumlu, 7 tanesi olumsuz ifade içeren “Türkçe Dersinde Tablet Pc Kullanımının Temel 

Dil Becerilerine Etkisi” isimli ölçeğin de yüksek derecede güvenilir ve geçerli olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Batur, Gülveren ve Balcı (2013) sınıf ortamında bilgisayar teknolojisinin kullanımına yönelik 

tablet bilgisayar pilot uygulaması kapsamında ilköğretim okulunda eğitim gören öğrencilerin 

tutumlarını belirlemeye çalıĢmıĢlardır. Bunun için 26 deney grubu 30 kontrol grubu olmak 

üzere toplam 56 öğrenci ile çalıĢmıĢlardır. Teknoloji kullanıma yönelik tutum ölçeği, 
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derslerde teknoloji kullanımına yönelik tutum ölçeği ve Türkçe derslerine yönelik tutum 

ölçeğini veri toplama aracı olarak kullanmıĢlardır. Sonuç olarak da sınıfta ilk kez tablet 

bilgisayar kullanan öğrencilerle geleneksel yöntemlerle eğitim alan öğrenciler 

karĢılaĢtırıldığında Türkçe derslerinde teknoloji kullanımına yönelik öğrenci tutumlarında 

pozitif yönlü bir etkilenmenin olduğu belirlenmiĢtir. 

Dündar ve Akçayır (2014) okullarda tablet bilgisayar uygulamasını öğrencilerin tutum ve 

görüĢleri doğrultusunda araĢtırmıĢtır. Bunun için de Teo and Noyes (2008) tarafından 

geliĢtirilen genç öğrenciler için bilgisayar tutum ölçeğini kullanmıĢtır. FATĠH projesinin 

uygulandığı dört pilot lisedeki 206 öğrenciyle çalıĢmıĢtır. AraĢtırmanın bulgularına göre, 6-7 

aydır tablet bilgisayarı kullanan öğrenciler tablete karĢı olumlu tutum sergilemiĢler; tabletle 

çalıĢmayı sevmiĢler ve kullanmaktan mutluluk duymuĢlardır ve de öğrencilerin kendilerine ait 

tabletlerinin olmasının derse olan ilgilerini arttırdığını, tabletin en çok beğenilen bir diğer 

özelliğinin de ağır çanta taĢımaktan onları kurtarması olduğunu kaydetmiĢlerdir. Ayrıca tablet 

bilgisayar yönelik kız ve erkek öğrenci tutumları arasında anlamlı bir farkın olmadığı, 

bilgisayarın boyunun ve internetin öğrenci tutumlarını etkilemediği de bulgulanmıĢtır. 

Elyazgi, Mahrin, Rahim ve Imtiaz (2014) Malezyadaki ortaokul öğrencilerinin tablet 

bilgisayarı kabullenme fizibilitelerini araĢtırmıĢtır. Bunun için de 7. sınıfta tablet bilgisayarı 

kullanmıĢ olan 22 tane 8. sınıf öğrenci ile çalıĢmıĢtır. Sonuçlarına bakıldığında % 46 8. sınıf 

öğrencisinin gelecekte tablet bilgisayarı kullanmak istedikleri görülmüĢtür.  

Küçükaydın, Bozdoğan ve Öztürk (2014) bir köy okulundaki ortaokul öğrencilerinin Fen 

Bilimleri dersinde tablet bilgisayarın kullanılmasıyla ilgili görüĢlerini araĢtırmıĢlardır. Bunun 

için Giresun‟daki toplam 104 öğrenciyle çalıĢmıĢlardır. Ortaokul öğrencilerinin tablet 

bilgisayarın fen dersindeki konuların anlaĢılmasına yardımcı olacağı, daha çok araĢtırma 

yapma, soru çözme, kısa sürede daha fazla bilgiye eriĢme imkânı sağlayacağını ifade ettikleri 

görülmüĢtür. Öğrencilerin tableti bilgisayarın dersi daha eğlenceli ve dersi daha iyi anlamaya 

yardım ettiği, çanta taĢımaktan kurtardığı bunun yanı sıra gözlerine zarar verdiğini ve eğer 

tablet bilgisayarları oyun için kullanırsalar, ders çalıĢmalarına engel olacağını da ifade 

ettikleri tespit edilmiĢtir. 

Kenar, Balcı ve Gökalp (2013) tablet bilgisayar destekli öğretimin Fen Bilimleri ve Teknoloji 

dersine yönelik öğrenci tutumlarına etkisini araĢtırmıĢlardır. Bunun için Türkiye‟nin 

batısındaki iki küçük Ģehirdeki 56 ilkokul öğrencisiyle çalıĢmıĢlardır. Üç farklı tutum ölçeğini 

uygulamıĢlar ve tablet bilgisayar destekli fen öğretiminin, öğrencilerin derse iliĢkin 
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tutumlarında olumlu yönde bir etki oluĢturduğunu, ancak ilgi ve eğlence boyutlarında negatif 

bir etkiye sahip olduğu bulunmuĢtur. Bununla birlikte bu tarz bir öğretimin öğrencilerin 

istekliliği ve motivasyonu üzerinde olumlu bir etki oluĢturduğu da görülmüĢtür. 

Eke (2014) yabancı dil olarak Ġngilizce öğretimi yapılan sınıflarda öğrenim gören öğrencilerin 

akıllı tahta ve tablet bilgisayar kullanımına iliĢkin görüĢleri araĢtırmıĢ; cinsiyet, yaĢ, bilgisayar 

tecrübesi, internet tecrübesi, tablet bilgisayara sahip olma durumu, tablet bilgisayar kullanım 

eğitimi alma durumu, haftalık akıllı tahta kullanım saati ve akıllı tahta kullanım eğitimi alma 

durumu gibi değiĢkenlerle öğrencilerin Ġngilizce dil sınıflarında akıllı tahta ve tablet 

kullanımına iliĢkin görüĢleri arasındaki iliĢki incelenerek analiz etmiĢtir. Öğrencilerin akıllı 

tahta kullanımları arttıkça onların bu teknolojilere olan ilgilerinin arttığını, ancak tablet 

bilgisayarların öğrencilerin motivasyon ve öğrenmeleri üzerinde önemli bir artıĢa yol 

açmadığı gözlemlemiĢtir. Demografik değiĢkenlerden akıllı tahta kullanımı ile yaĢ değiĢkeni 

arasında, tablet kullanımı açısından da haftalık akıllı tahta kullanım saati arasında anlamlı bir 

farklılık olmadığını bulgulamıĢtır.  

Kayak (2014) tablet bilgisayar için ayrıntılama kuramına göre geliĢtirilen etkileĢimli e-kitabın 

öğrencilerin akademik baĢarısına, tablet bilgisayara yönelik tutumuna etkisini incelemek ve 

etkileĢimli e-kitapla yapılan öğretime iliĢkin görüĢlerini incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda da 

akademik baĢarı açısından deney grubu lehinde anlamlı bir fark olduğunu, tutum açısından 

gruplar arasında anlamlı bir fark bulunmadığını, ancak tutum için gruplar içi yapılan analizde 

her iki grubun tutum düzeyinde pozitif yönde bir artıĢ olduğu ve farkın deney grubunda 

anlamlı olduğu fark edilmiĢtir. Öğrencilerin çoğunluğunun tablet bilgisayar kullanmayı 

benimsedikleri, derslerde etkileĢimli e-kitap kullanmayı istedikleri görülmüĢtür. 

Poyraz (2014) Tablet bilgisayarların eğitim/öğretime etkisinin belirlenmesi amaçlayıp bu 

amaç çerçevesinde oluĢturulan ölçekler yardımıyla veri toplama iĢlemlerini gerçekleĢtirmiĢtir. 

Bunun sonucunda “Tablet PC‟nin Derslerde Kullanımına Yönelik Öğrenci Tutumlarını” 

isimli tutum ölçeğini Tablet bilgisayar kullanan 216 öğrenciye uygulanmıĢ ve araĢtırmaya 

katılan lise öğrencilerinin genel olarak Tablet bilgisayarın derslerde kullanılıp kullanılmaması 

konusunda kararsız görüĢ belirttiklerini kaydetmiĢtir. 

Arıcan (2014) tablet bilgisayarın ortaöğretimde kullanımını FATĠH Projesi örneği 

çerçevesinde literatür araĢtırması yapmıĢ ve de ülkemizde yeni medya dolayımlı eğitim 

ortamını sağlayan Fatih projesi pilot uygulamalarında yer alan öğretmenlerin, proje ile gelen 

yenilikleri pedagojik amaçlı uygulamalarının, uluslararası eğitim teknolojileri öğretmen 
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standartlarıyla karĢılaĢtırılması sayesinde, projenin geliĢen yeni medya teknolojilerine adapte 

olması ve bu doğrultuda revize edilebilmesini sağlayacağını vurgulamıĢtır. 

Kırali (2013) FATĠH Projesi kapsamında dağıtılan tablet bilgisayar uygulamalarına iliĢkin 

öğrenci görüĢlerini araĢtırmıĢ ve çalıĢma soncunda derslerde kullanılan tablet bilgisayar 

uygulamalarına yönelik öğrenci görüĢlerinin olumlu yönde olduğu görmüĢtür. 

Özkale (2014) Süleyman Demirel Üniversitesi‟ndeki akademisyenlerin tablet bilgisayar 

kullanımı hakkındaki görüĢlerini araĢtırmıĢ ve tablet bilgisayarın kolay taĢınabilir olduğu, 

tablet bilgisayar almada sosyal çevrenin etkili olduğu, tablet bilgisayar kullanmada 

alıĢkanlıklarının kendilerini yönlendirdiği, genel olarak internet ve mail için tablet 

bilgisayarın tercih edildiğini, tablet bilgisayarların daha çok akıllı telefonlar ile kıyaslandığı, 

tablet bilgisayar ekranının diğer bilgisayar türlerinden daha küçük olduğunu ve taĢınabilirliği 

ve de pratikliği nedeniyle uzun süreli kullanım sağladığı gibi görüĢler elde etmiĢtir.  

Kamacı ve Durukan (2012) da Trabzon‟daki araĢtırma görevlilerinin eğitimde tablet 

bilgisayar kullanımına iliĢkin görüĢleri üzerine nitel bir araĢtırma yapmıĢlardır. AraĢtırma 

görevlilerinin büyük çoğunluğu eğitimde tablet bilgisayar kullanmanın öğrenci baĢarısını 

arttıracağını, tablet bilgisayarların öğrencilerin bilgiye çok daha hızlı ve kolay 

ulaĢabilmelerini sağlayacağını, tablet bilgisayarların kolay taĢınabilme özellikleri ile 

öğrencileri bu yükten kurtaracağını, tablet bilgisayarlarda çeĢitli interaktif uygulamaların 

olduğunu düĢünmektedirler. 

Özdemir (2014) Milli Eğitim Bakanlığı‟nın FATĠH Projesi kapsamında okullarda kullanılacak 

olan tablet bilgisayarlarla ilgili Fen Bilimleri öğretmenlerinin görüĢlerinin farklı değiĢkenler 

açısından incelemiĢlerdir. AraĢtırmanın sonucunda; öğretmenlerin %83‟ünün Fen Bilimleri 

dersinde tablet bilgisayar kullanımını desteklediği, öğretmenlerin %79‟unun tablet bilgisayar 

kullanımını öğrenmek için hizmet içi kurs almayı istediği ve öğretmenlerin %68‟inin görev 

yaptıkları okulların tablet bilgisayar kullanımı için uygun olduğu belirtilmiĢtir. Ayrıca 

öğretmenlerin cinsiyeti, bilgisayar kullanım sıklığı ve okulun bulunduğu yerleĢim yeri 

değiĢkenleri ile tablet bilgisayarları destekleme durumları arasında da anlamlı bir fark 

bulunmuĢtur.  

Benzer bir çalıĢmayı DaĢdemir, Cengiz, Uzoğlu ve Bozdoğan (2012) Erzurum ilinde görev 

yapan 120 Fen ve Teknoloji öğretmeni ile yapmıĢlardır. AraĢtırma sonucunda da 

öğretmenlerin bilgisayar tutum puanları ile tablet bilgisayarları destekleme durumları arasında 
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anlamlı bir fark, öğretmenlerin tablet bilgisayarı destekleme durumlarının mezuniyet branĢına 

göre anlamlı fark olduğunu kaydetmiĢlerdir. Ayrıca fen ve teknoloji öğretmenleri tablet 

bilgisayarların fen ve teknoloji derslerinde kullanılmasının önemli avantajlar sağladığını da 

belirtmiĢlerdir. 

Kenar (2012) ilköğretim 4. ve 5. sınıf öğrenci velilerinin teknoloji ve derslerde teknoloji 

kullanımına yönelik tutumlarını ölçmek için likert tipi geçerli ve güvenilir bir tutum ölçeğinin 

geliĢtirilmesi ve bu ölçek kapsamında öğrenci velilerinin ilköğretim okullarında tablet 

bilgisayar kullanımına yönelik tutumlarının incelemesi çalıĢması yapmıĢtır. Taslak ölçek 

UĢak Ġl Merkezi Sesli ve Mehmetçik ilköğretim okullarında 4. ve 5. sınıfta okuyan 134 

öğrenci velisine uygulanarak geçerlik ve güvenirlik çalıĢmaları yapılmıĢ ve açımlayıcı faktör 

analizi sonucunda ölçekte, toplam varyansın % 55.85‟ini açıklayan 14 olumlu, 11 olumsuz 

olmak üzere toplam 25 maddelik son hal verilmiĢtir. UĢak ili merkeze bağlı ilköğretim 

okulunda 27 deney, 27 kontrol grubu olmak üzere toplam 54 öğrenci velisine ölçek 

uygulanmıĢ ve çocukları tablet bilgisayar ile öğretim alan deney grubu öğrenci velilerinin, 

çocukları tablet bilgisayar ile öğretim almayan kontrol grubu öğrenci velilerine göre 

teknolojiye ve derslerde teknoloji kullanımına yönelik tutumlarında, pozitif ve anlamlı 

seviyede bir artıĢ olduğunu gözlemlemiĢlerdir. 

Saran (2009) Ġngilizce öğrenen öğrencilerin kelime kazanımlarının cep telefonu kullanarak 

desteklenmesini araĢtırmak için aynı içeriğin cep telefonu yoluyla, web sayfası üzerinden ve 

çalıĢma notları dağıtılması ile iĢlenmesinin kelimelerin öğrenilmesinde etkililiği 

karĢılaĢtırmıĢtır. Nicel verilerin analiz sonuçlarında cep telefonu kullanımının kelime 

öğreniminde olumlu etkileri olduğunu, görüĢmelerde ve açık uçlu anket sorularına verilen 

cevaplarında bu sonucu desteklediği, bütün katılımcıların kullanılan cep telefonu uygulaması 

hakkında olumlu geri bildirimler verdiği görülmüĢtür.  

Bal (2013) da Selçuk Üniversitesi‟nde, öğrencilerin cep telefonu kullanım alıĢkanlıklarını ve 

motivasyonlarını incelemiĢtir. 1175 denek üzerinde yapılan araĢtırmada, kadınların erkeklere 

göre cep telefonları üzerinden daha fazla konuĢtuğu ve mesajlaĢtığı, erkeklerin ise cep 

telefonlarının 3-G özelliğinin olması ve oyun imkânı sağlaması gibi teknik özelliklere daha 

çok önem verdiği sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

BaĢoğlu (2010) cep telefonu ve sözcük kartı kullanan öğrencilerin Ġngilizce sözcük öğrenme 

düzeylerinin karĢılaĢtırması çalıĢmasını yapmıĢtır. AraĢtırmada cep telefonlarında çalıĢan 

basit bir Ġngilizce sözcük öğrenme programı kullanılmıĢ olmasına rağmen, çalıĢma sonuçları 
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cep telefonlarında çalıĢan programlar aracılığıyla sözcük öğrenmenin öğrencilerin sözcük 

bilgisini sözcük kartlarına göre daha fazla artırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 Ġlçi (2014) Orta Doğu Teknik Üniversitesi Eğitim Fakültesindeki öğretmen adaylarının mobil 

öğrenme hazırbulunuĢluk ve mobil öğrenme kabul ediĢlik düzeylerinin incelenmesi 

araĢtırmıĢtır ve öğretmen adaylarının mobil öğrenme kabul ediĢlik ve mobil öğrenme 

hazırbulunuĢluk seviyelerinin orta düzeyde olduğu, öğretmen adaylarının mobil araçları ve 

mobil eğitimi kullanma eğilimlerinin yüksek, ayrıca birçok öğretmen adayının mobil 

öğrenmeyi geleneksel eğitim yöntemlerine tercih etmelerine rağmen, üniversite altyapısının 

ve öğretim elemanlarının mobil öğrenmeye hazırbulunuĢluk düzeylerinin henüz düĢük olduğu 

sonuçlarına ulaĢmıĢtır. 

Gunawardena, ve Duphorne (2001) hazırbulunuĢluk, çevrimiçi özellikler ve CMC (computer-

mediated communication/bilgisayar kaynaklı iletiĢim) ile ilgili öğrenme yaklaĢımları arasında, 

akademik bilgisayar konferanslarındaki öğrenci memnuniyetleriyle iliĢkili olup olmadığı 

araĢtırmıĢlardır. AraĢtırmanın sonucunda da öğrenci memnuniyeti açısından tüm kavramlar 

arasında pozitif yönlü bir iliĢkinin olduğunu vurgulamıĢlardır. Hung, Chou, Chen ve Own 

(2010) ise çalıĢmalarında, üniversite öğrencilerinin çevrimiçi öğrenmeye yönelik 

hazırbulunuĢlukları için çok yönlü bir araç geliĢtirmeye çalıĢmıĢlardır. AraĢtırmanın 

sonucunda ise motivasyonun çok etkili bir değiĢken olduğunu kaydetmiĢlerdir. 

Çetinkaya ve Keser (2014) ortaöğretim kurumlarında görev yapan öğretmen ve bu kurumlarda 

öğrenim gören öğrencilerin tablet bilgisayar kullanımı sırasında karĢılaĢtıkları sorunların ve 

bu sorunlara iliĢkin çözüm önerilerinin belirlemeye yönelik bir çalıĢma yapmıĢlardır. 

AraĢtırmanın çalıĢma grubunu, tablet bilgisayarları aktif olarak derslerinde kullanan farklı 

branĢ öğretmenleri (f=47) ve öğrencileri (f=286) oluĢmaktadır. Tablet bilgisayarlara yönelik 

öğretmen ve öğrencilerin karĢılaĢtıkları sorunların baĢında kısıtlamaların (yazılım, içerik ve 

internet) etkin kullanımı sınırlandırması, derslere uygun materyal bulunamaması, kullanıma 

yönelik yetersiz bilgi ve becerilere yönelik tedbir alınamaması Ģeklindedir. YaĢanan sorunlara 

iliĢkin katılımcıların öne çıkan çözüm önerileri de yazılım ve internete yönelik kısıtlamaların 

kaldırılması, uygun ders materyalleri geliĢtirilmesi, öğretmen ve öğrencilere yönelik kapsamlı 

eğitimler verilmesi, yaĢanan donanımsal ve yazılımsal sorunların kısa zamanda çözülmesi 

gerektiği Ģeklinde olmuĢtur.  

Pamuk, Çakır, Ergün, Yılmaz ve Ayas (2013) FATĠH Projesi kapsamında, öğretmen ve 

öğrencilerin görüĢleri dâhilinde tablet bilgisayar ve etkileĢimli tahta kullanımını 
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araĢtırmıĢlardır. Ġzmir, Kayseri, Samsun ve Yozgat‟tan 11 pilot okulundaki 181 öğretmen ve 

918 öğrenci ile çalıĢmıĢlar ve etkileĢimli tahtanın umut verici olmasına rağmen sınırlılıkları 

olduğunu, öğretmen ve öğrencilerin etkileĢimli tahtayı yararlı bulduğu aynı zamanda tablet 

bilgisayar hakkında Ģüpheci oldukları sonuçlarının yanı sıra bazı teknik, pedagojik ve mesleki 

geliĢim sorunlarının olduğu sonucuna da varmıĢlardır.  

Bağcı (2013) teknolojinin eğitim öğretim üzerindeki etkinliğini ve Milli Eğitim Bakanlığı‟nın 

FATĠH Projesi kapsamında okullarda kullanılmaya baĢlanan ve yeni bir teknoloji olan akıllı 

tahtaları, öğrenme ve öğretime sağladığı katkılarını araĢtırmıĢtır ve bu amaçla Ġzmir‟in 

Karabağlar ilçesinde bulunan bir Anadolu Lisesi öğrencilerinden 80 kiĢilik bir gruba, 

araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen “EtkileĢimli Tahtaya ĠliĢkin GörüĢleri Belirleme Anketi” 

uygulanmıĢtır. Sonuç olarak da öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik genel görüĢlerin orta 

düzeyde olduğu, öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik görüĢlerinde ise cinsiyet, sınıf düzeyi 

ve bilgisayar kullanma yeterlik algısı değiĢkenlerine göre istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık olmadığını tespit etmiĢtir.  

Koçak (2013) da Erzincan‟da 2012–2013 eğitim–öğretim yılı güz döneminde FATĠH projesi 

kapsamında dersliklere yerleĢtirilen LCD panel etkileĢimli tahtalara yönelik olarak 

öğretmenlerin tutumları ve LCD panel etkileĢimli tahtaların eğitimde kullanılmasıyla ilgili 

düĢünceleri incelemiĢtir.  Sonuçlara bakıldığında, öğretmenlerin genel olarak LCD panel 

etkileĢimli tahtanın kullanılmasına yönelik olumlu bir tutum sergiledikleri, LCD panel 

etkileĢimli tahtayı daha fazla kullanan öğretmenlerin daha olumlu tutum sergiledikleri, 

öğretmenlerin cinsiyetleri, yaĢları, hizmet süreleri, alanları ile tutumları arasında anlamlı bir 

farklılığın olmadığını bulmuĢtur. 

Özkale ve Koç (2014) tablet bilgisayarlar ve eğitsel kullanımları hakkında bir alanyazın 

taraması çalıĢması yapmıĢlardır. Sonuç olarak da Türkiye‟de yapılmıĢ çalıĢmaların FATĠH 

projesiyle birlikte 2010 yılından itibaren baĢladığını, dolayısıyla bu alandaki çalıĢmaların 

henüz baĢlangıç aĢamasında olduğunu ve sayılarının da oldukça az olduğu vurgulamıĢtır. 

Öğretim amaçlı tablet bilgisayar kullanımı ve sonuçlarının araĢtırıldığı çalıĢmaların neredeyse 

yok denecek kadar az olduğunu, olanların da tabletlerin derslerde çok az düzeyde ve e-okul ve 

e-kitap gibi uygulamalar için kullanıldıklarını bu yüzden etkili ve baĢarılı bir teknoloji 

entegrasyonunun sadece donanımdan ibaret olamayacağını ifade etmiĢtir.  

 



37 
 

2.4 ALANYAZIN TARAMASININ SONUCU 

Alanyazın çalıĢmalarına bakıldığında tablet bilgisayara yönelik tutum ağırlıklı olduğu, var 

olan çalıĢmaların ölçek geliĢtirme ağırlıklı olduğu, Türkçe dersine yönelik çalıĢmaların çok 

çok sınırlı olduğu, tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik çalıĢmaların olmadığı 

görülmektedir. Bu alanın ülkemizde yeni yeni gündeme gelmesi ve önem kazanması, eğitime 

entegrasyonu projelerinin son yıllarda olması sebebiyle çalıĢmaların az olduğu söylenebilir.  

Hemen hemen her ders için –özellikle- tablet bilgisayarların öğretime entengrasyonunun en 

doğru ve verimli bir Ģekilde nasıl yapılacağını gösteren çalıĢmalara ihtiyaç olduğu 

görülmektedir. Türkçe dersi için ise bu ihtiyacın çok daha fazla olduğu söylenebilir. Sözel 

ağırlıklı bir ders olması sebebiyle bu alan çalıĢmalarının çokça geri de kaldığı 

düĢünülmektedir. Hâlbuki soyut konuları somutlaĢtırarak anlatmak ve çocukların birden fazla 

duyu organına hitap ederek kalıcı bir öğrenmeyi gerçekleĢtirmek için baĢta tablet bilgisayarlar 

olmak üzere bu teknolojik araç-gereçlerin büyük olanaklar sağladığı söylenebilir. Önemli olan 

bunları kullanılmasına rehberlik edecek öğretmenlerin, öğrencilerin öğretim için bu araç-

gereçleri verimli kullanabilmelerini sağlamasıdır. 

Alanyazında özellikle ülkemizde yapılan çalıĢmalarda Türkçe dersinde tablet bilgisayar 

kullanımı çalıĢmalarının çok sınırlı olması, tablet bilgisayar ile yazı yazma çalıĢmalarının ise 

hiç olmaması bu çalıĢmanın yapılmasına vesile olmuĢtur. GeliĢen teknoloji ile birlikte yeni bir 

eğilim göstereceğe benzeyen yazma becerisinin üzerinde durulması gerektiği 

düĢünüldüğünden bu çalıĢmanın alana katkı sağlayacağı umulmaktadır.  
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BÖLÜM III 

 

YÖNTEM 

Bu bölümde, araĢtırmanın modeli, çalıĢma grubu, veri toplama araçları, verilerin 

toplanmasında yararlanılan ölçme aracının hazırlanması, ölçme aracının geçerlik ve 

güvenirlik çalıĢması ve oluĢturulan ölçme aracının uygulanması hakkında bilgi verilmiĢtir. 

Ayrıca, verilerin toplanması ve değerlendirilmesinde yararlanılan yöntem de açıklanmıĢtır. 

3.1 AraĢtırmanın modeli 

Bu çalıĢma, nicel araĢtırma yöntemleri kullanılarak yapılandırılmıĢtır. nicel araĢtırma 

eğilimleri belirleyen ve alanyazındaki değiĢkenler arasındaki iliĢkileri açıklayan bir araĢtırma 

yaklaĢımıdır (Creswell, 2003; Williams, 2007). Bu özellikleri ve nesnelliği temel almasından 

dolayı ortaokul 8. sınıf öğrencilerin tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

hazırbulunuĢluklarını çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmesini amaçlayan bu araĢtırmada, 

nicel araĢtırma yöntemlerinden yararlanılmıĢtır. Tarama araĢtırmalarında, belli bir grubun 

belirli özelliklerini betimlemek için verilerin toplanması amaçlanır (Büyüköztürk, Çakmak, 

Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2012).  

Kesitsel tarama modeli ise bilgi, önceden sınırları belirlenmiĢ bir evrenden alınan bir 

örneklemden toplanır, ancak bu tarz araĢtırmalarda var olan durumu betimlemek için toplanan 

verilerin hepsinin toplanması bir günü bir haftayı veya daha fazla zamanı gerektirse de 

betimlenecek değiĢkene ait bilgi belirli bir zaman kesiti içinde bir defada toplanır (Fraenkel ve 

Wallen 2009). Buna bağlı olarak da bu çalıĢmada ortaokul 8.sınıf öğrencilerinin Türkçe 

dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarını 

belirlemek için kesitsel tarama modelinden yararlanılmıĢtır.  
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3.2 Evren ve Örneklem 

Bu araĢtırmanın evrenini 2014-2015 güz dönemi Adapazarı ilçesine bağlı 36 ortaokulda 

öğrenim gören 3944 8.sınıf öğrencisi, örneklemini ise Sakarya ilinin Adapazarı ilçesine bağlı 

üç ortaokulun 2014-2015 güz döneminde öğrenim gören 550 8. sınıf öğrencisi 

oluĢturmaktadır. .05 hata payı, .05 sapma payına göre 550 öğrenci ile uygun örnekleme 

yöntemi kullanılmıĢtır (Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2012). 

Öğrencilerin cinsiyet dağılımı Tablo 1‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 1. Cinsiyet Dağılımı 

Cinsiyet Öğrenci Sayısı Yüzde (%) 

 

Kız        271     49.3 

Erkek              279     50.7 

Toplam        550     100 

 

 

Tablo 1‟e bakıldığında çalıĢmaya katılan 550 öğrenciden 271‟inin (%49.3) kız, 279‟unun 

(%50.7) erkek olduğu görülmektedir. Cinsiyet dağılım oranlarının birbirine yakın olması 

çalıĢmanın objektifliği açısından önemli olduğu söylenebilir. 

Ayrıca, ölçek uygulamadan önce Sakarya Ġl Mili Eğitim Müdürlüğü‟nden izin alınmıĢtır. 

ÇalıĢma, Sakarya Ġli‟nin Adapazarı Ġlçesi‟ne bağlı 3 ortaokulda gerçekleĢmiĢtir. Öğrencilerin 

gönüllü katılımı dikkate alınmıĢtır. 

Diğer değiĢkenleri oluĢturan tablet bilgisayarın olup olmaması, akıllı telefonun olup 

olmaması, internetin olup olmaması sorularına iliĢkin sıklık ve yüzde bilgileri ise Tablo 2‟de 

verilmiĢtir. 
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 Tablo 2. Ölçek DeğiĢkenlerinin Sıklık Bilgileri 

 

 

 

Tablet Bilgisayar 

 

Akıllı Telefon 

 

Ġnternet 

Sahip olma 334 (%60.7) 503 (%91.5) 452 (%82.2) 

Sahip olmama 216 (%39.3) 47 (%8.5) 98 (%17.8) 

Toplam 550 (%100) 550 (%100) 550 (%100) 

 

 

Tablo 2‟ye bakıldığında, anketi cevaplayan 550 öğrenciden 334(%60.7)‟ünün tablet 

bilgisayarı olduğu, 503(%91.5) öğrencinin akıllı telefona ve 452(%82.2) öğrencinin de 

internete sahip olduğu yorumlanmaktadır. Öğrencilerin büyük çoğunluğunun tablet bilgisayar, 

akıllı telefon ve internete sahip olduğu görülmektedir. Ancak, anketler uygulanırken 

öğrencilerden bazılarının ebeveyn ve kardeĢleriyle ortak kullananların da evet dediği tespit 

edilmiĢtir. 

3.3 Ölçeğin GeliĢtirilme Süreci 

Bu araĢtırma kapsamında hazırlanan “Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazmaya Yönelik 

HazırbulunuĢluk Ölçeği” için maddeler oluĢturulmadan önce 30 kiĢiden oluĢan 8. sınıf 

öğrencilerine “Tablet bilgisayarı Türkçe dersi için gerekli buluyor musunuz, buluyorsanız 

neden?” ve “Türkçe dersinde tablet bilgisayar ile yazı yazma hakkında neler düĢünüyorsunuz, 

bahseder misiniz?” Ģeklinde sorular sorulmuĢtur. Bu sorulara birer paragraflık cevaplar 

yazması istenmiĢtir. Öğrencilerin cevap verdiği kağıtlar tek tek incelenmiĢ ve literatür 

taraması yapılarak 4 demografik bilgi sorusu dıĢında 30 maddelik bir madde havuz 

oluĢturulmuĢtur. OluĢturulan bu taslak ölçek iki Türkçe Eğitimi alan uzmanına, bir Bilgisayar 

ve Öğretim Teknolojileri Eğitimi alan uzmanına bir de Ölçme ve Değerlendirme alan 

uzmanına, uzman görüĢü almak üzere verilmiĢtir. Uzmanların görüĢleri doğrultusunda madde 

havuzundan 4 madde çıkartılmıĢtır. 

Ölçeğin ilk hali uygulamaya hazır hale getirilmiĢtir. Ön uygulaması yapılmadan önce Hendek 

Ġlçe Mili Eğitim Müdürlüğü‟nden izin alınmıĢtır. Ölçeğin pilot uygulaması Sakarya Ġli‟nin 
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Hendek Ġlçesi‟ne bağlı 4 ortaokulda bulunan 685 8. sınıf öğrenci ile gerçekleĢmiĢtir. 

Öğrencilerin gönüllü katılımına dikkat edilmiĢtir. 

GeliĢtirilen ölçeğin 5‟li Likert tipi bu araĢtırmada kullanılmıĢtır. Derecelendirilmesi Ģu Ģekilde 

yapılmıĢtır: „Kesinlikle Katılmıyorum: 1, „Katılmıyorum: 2‟, „Kararsızım: 3‟, „Katılıyorum: 

4‟ ve „Kesinlikle Katılıyorum: 5‟tir. 

3.4 Ölçeğin Madde Analizine ĠliĢkin ÇalıĢma  

Ölçeğin ön uygulamasından sonraki Cronbach alfa değeri .898 bulunmuĢtur. Tavakol ve 

Dennick (2011) göre Cronbach alfa değeri 0.70 ve 0.95 arasındaki değerler kabul edilebilir 

değerlerdir. Buna bağlı olarak da ölçeğin güvenirlik değeri gayet yüksektir; fakat madde 8, 

madde 9, madde 23 ve madde 25‟in ölçekten çıkarılmasıyla Cronbach alfa değerinin .936‟ya 

yükseleceği görüldüğünden bu maddelerin çıkarılmasına karar verilmiĢtir. Madde 17 ve 

madde 26‟ın ise ölçekten çıkartıldığında bu değiĢimin çok küçük olduğundan ölçekte 

kalmaları uygun görülmüĢtür. Bu iĢlemin ardından geçerlik çalıĢmasına geçilmiĢtir. 

 

Tablo 3. Ölçek Maddelerinin Cronbach Alpha Değerleri 

Maddeler Maddelerin Silindiğinde 

Cronbach Alfa Değerleri 

M1 .889 

M2 .889 

M3 .889 

M4 .889 

 M5  .895 

M6 .891 

M7 .891 

M8 .910 

M9 .908 

M10 .896 

M11   .895 

M12 .897 

M13 .890 
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M14 .891 

M15 .891 

M16 .891 

M17 .899 

M18 .890 

M19 .891 

M20 .889 

M21 .889 

M22 .894 

M23 .906 

M24 .890 

M25 .906 

M26 .899 

 

 

3.5 Ölçeğin Geçerliğine ĠliĢkin ÇalıĢma 

Ölçeğin, yapı geçerliği açımlayıcı faktör analizi ile test edilmiĢtir. Bu amaçla öncelikle ön 

uygulamasından elde edilen verilerin faktör analizine uygun olup olmadığına bakılmıĢtır. 

Verilerin faktör analizine uygun olup olmadığını gösteren Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) ve 

Bartlett testlerinin sonuçları Tablo 4‟te verilmiĢtir. 

 

Tablo 4. Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazma Ölçeğinin KMO ve Bartlett Testi Sonuçları 

Kaiser-Meyer-Olkin Örneklem Uyum 

Ölçüsü 

 .945 

Bartlett Küresellik Testi Χ
2
 9168.292 

sd 231 

p 0.000 
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Tablo 4‟e bakıldığında KMO uyum ölçüsü değeri 0.945‟tir. Leech, Barrett ve Morgan‟a göre 

(akt. Çokluk, ġekercioğlu ve Büyüköztürk, 2012), Kaiser-Meyer Olkin uyum değerinin 

yüksek olması, ölçekteki her bir değiĢkenin, diğer değiĢkenler tarafından mükemmel bir 

Ģekilde tahmin edilebileceği anlamına gelir. Değerlerin sıfır ya da sıfıra yakın çıkması 

durumunda, korelasyon katsayılarının dağılımında, bir dağınıklık olduğu için bu değerlere 

dayalı olarak yorum yapılamaz. Kaiser-Meyer Olkin uyum ölçüsünün 0.50‟den düĢük olması 

halinde faktör analizine devam edilemeyeceği söylenebilir. Örneklem büyüklüğüne göre 

değerler de; a) 0.50-0.60 arasında ise „kötü‟, b) 0.60-0.70 arasında ise „zayıf‟, c) 0.70-0.80 

arasında ise „orta‟, d) 0.80-0.90 arasında ise „iyi‟, e) 0.90 üzerinde ise „mükemmel‟ Ģeklinde 

yorumlanabilir. Buna bağlı olarak da bulunan 0.945 KMO değeri mükemmeldir. 

Yine Tablo 4‟te ölçeğin Bartlett testi sonuçları verilmiĢtir. Bu testte  de diğer χ2 testlerinde 

olduğu gibi anlamlılık değerine bakılır ve anlamlılık değeri 0.05‟ten küçük ise R korelasyon 

ya da kovaryans matrisindeki birim matrisinden farklı olduğu sonucuna varılır (Çokluk, 

ġekercioğlu veBüyüköztürk, 2012). Buna bağlı olarak araĢtırmada bulunan (χ2=9168.292; 

p<.01) değer manidardır. Elde edilen bu değerler deneme uygulamasından elde edilen 

verilerin faktör analizine tabi tutulabileceğini göstermektedir. 

 

 

3.6 Ölçeğin Faktör Analizi Sonucunda Toplam Varyans Yüzdesi ve Faktör Sayısı 

Ölçeğin açımlayıcı faktör analizi sonucunda toplam varyansın yüzde kaçını açıkladığı ve kaç 

faktörlü bir yapı oluĢturduğu Tablo 5‟te bulunmaktadır. 

 

Tablo 5. Ölçeğin Faktör Analizi Sonucunda Elde Edinilen Toplam Varyans Yüzdesi ve Faktör 

Sayısı 

Faktör Sayısı Özdeğer Yüzde Birikimli Yüzde 

1. faktör 9.956 45.254 45.254 

2. faktör 2.089 9.494 54.748 

3. faktör 1.073 4.878 59.626 
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Temel bileĢenler analizi ve dik döndürme (varimax rotation) kullanılarak yapılan açımlayıcı 

faktör analizi sonucunda toplam varyansın 59.626‟sını açıklayan üç faktörlü yapı elde 

edilmiĢtir. Her bir faktörün açıkladığı toplam varyans döndürme sonrasında sırasıyla 45.254; 

9.494; 4.878‟dir. Scherer, Wiebe, Luther ve Adams‟a (1988) göre çok faktörlü desenlerde, 

sosyal bilimlerde açıklanan varyansın %40 ile %60 arasında olması yeterlidir (akt. Çokluk, 

ġekercioğlu ve Büyüköztürk, 2012). Buna bağlı olarak bu ölçeğin 59.626 değerindeki toplam 

varyansı gayet iyidir. 

3.7 Ölçeğin Faktör Sayısının Yamaç Grafiği ile Gösterilmesi 

Cattell tarafından önerilen ve faktör sayısına karar vermede yardımcı olan yamaç-birikinti 

grafiğidir (scree plot) (Çokluk, ġekercioğlu ve Büyüköztürk, 2012). Bu ölçeğin faktör sayısını 

belirlemede bakılan yamaç grafiği ġekil-1‟de bulunmaktadır. 

 

  

ġekil 1. Ölçeğin Yamaç Grafiği 

 

 



45 
 

Çizgi grafiğine göre yüksek ivmeli, hızlı düĢüĢlerin yaĢandığı eğimler, faktör sayısına iĢaret 

etmektedir. ġekil-1‟de de görüldüğü gibi, eğimin 3. faktörden sonra plato yapmaya yani 

sabitleĢmeye baĢlamaktadır. Bu bağlamda faktör sayısının 3 olarak belirlenmesine karar 

verilmiĢtir. 

3.8 Ölçeğin Faktör Yükleri  

Ölçeğin faktör yüklerine iliĢkin bilgiler Tablo 6‟da verilmiĢtir. 

 

Tablo 6. Ölçeğin Faktör Yük Değerleri 

Maddeler Yeterlilik Tutum Kaygı 

M21 .775   

M13 .756   

M3 .737   

M20 .735   

M4 .713   

M12 .648   

M7 .636   

M5 .630   

M1 .611   

M22 .600   

M2 .599   

M6 .593   

M24 .546   

M15  .761  

M11  .759  

M14  .694  

M16  .689  

M10  .588  

M18  .587  

M19  .555  

M26   .817 

M17   .811 
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Tablo 6‟da görüldüğü gibi, 21, 13, 3, 20, 4, 12, 7, 5, 1, 22, 2, 6 ve 24. maddeler birinci 

faktörde; 15, 11, 14, 16, 10, 18 ve 19.  maddeler ikinci faktörde; 26 ve 17. maddeler üçüncü 

faktör altında en yüksek yük değerlerine sahiptirler. Birinci faktör altında yer alan maddelerin 

yük değerleri 0.775 ile 0.546 arasında; ikinci faktör altında yer alan maddelerin yük değerleri 

0.761 ile 0.555 arasında; üçüncü faktör altında yer alan maddelerin yük değerleri ise 0.817 ile 

0.811 arasında değiĢmektedir. Buna göre, ölçek üç faktörlü olup tüm maddeler nihai ölçekte 

yer alabilecek yük değerine sahiptirler. 

Belirlenen faktörler altında yer alan maddelerin kapsamları incelendiğinde ilk faktör 

“yeterlik”; ikinci faktör “tutum”; üçüncü faktör ise “kaygı” biçiminde adlandırılmıĢtır. 

3.9 Ölçeğin Doğrulayıcı Faktör Analiz Sonuçları 

Açımlayıcı faktör analiziyle boyutları belirlenen “Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazmaya 

Yönelik HazırbulunuĢluk Ölçeği”nin doğrulanması amacıyla doğrulayıcı faktör analizi (DFA) 

yapılmıĢtır. ġekil 2‟de diyagram gösterilmiĢtir. 
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ġekil 2. Ölçeğin Doğrulayıcı Faktör Analiz Sonuçları 

 

 

ġekil 2‟ye bakıldığında ölçeğin yapı geçerliği için yapılan DFA ile elde edilen uyum 

indeksleri incelenmiĢ ve ki-kare değerinin (x2=1524,09 sd=206, p=0.00) anlamlı olduğu 

görülmüĢtür. Uyum indeksi değerleri ise RMSEA=.097, CFI=.96, IFI=.96, GFI=.83, 

AGFI=.83 ve SRMR=.058 olarak bulunmuĢtur. Bu uyum indeksi değerleri modelin yeterli 

uyum verdiğini göstermektedir. GFI ve AGFI değerlerinin alt sınırda olması örneklemin 
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büyüklüğü ve karmaĢıklığından olduğu söylenebilir. Daha büyük ve farklı bir örneklem 

grubuyla çalıĢıldığında değerlerin daha iyi çıkması beklenebilir.  

3.10 Ölçeğin Güvenirliğine ĠliĢkin ÇalıĢma  

Ölçeğin bütününe ve alt faktörlerine ait iç tutarlılık katsayıları Tablo 7‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 7. Ölçeğin Bütününe ve Alt Faktörlere Ait Ġç Tutarlılık Katsayıları 

 Yeterlik Tutum Kaygı Toplam 

Madde Sayısı 13 7 2 22 

Cronbach Alpha 0.927 0.873 0.702 0.936 

 

 

Tablo 7‟ye bakıldığında birinci faktörün iç tutarlılık katsayısı 0.927; ikinci faktörün 0.873; 

üçüncü faktörün 0.702 ve toplam da 0.936 olduğu görülmektedir. Tavakol ve Dennick (2011) 

göre Cronbach alfa değeri 0.70 ve 0.95 arasındaki değerler kabul edilebilir değerlerdir. Buna 

bağlı olarak ölçeğin bütünün ve alt faktörlerinin iç tutarlılık katsayılarının iyi olduğu 

söylenebilir. 

3.11 Veri Toplama Aracı ve Puanlanması 

Alanyazın taraması ve ölçek geliĢtirme çalıĢmaları sonucunda, araĢtırmanın amaç ve 

kapsamına uygun olarak “Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk 

Ölçeği” geliĢtirilmiĢtir. 

 Elde edilen veri toplama aracı iki bölümden oluĢmaktadır. Birinci bölümde araĢtırma 

amacının yazdığı bir yönerge ile öğrencilerin demografik bilgilerini belirlemek için dört 

demografik soru sorulmuĢtur. Ġkinci bölümde ise öğrencilerin tablet bilgisayar ile yazı 

yazmaya yönelik hazırbulunuĢluk düzeylerini tespit etmek için 22 adet 5‟li Likert tipi soru 

sorulmuĢtur. Sorular yeterlilik (13 soru), tutum (7 soru) ve kaygı (2 soru) Ģeklinde üç boyuttan 

oluĢmaktadır.  

Ayrıca, noktaların öğrenciler tarafından yanlı yorumlanmaması için her bir nokta için tanım 

verilmiĢtir. Bu tanımlar Ģu Ģekildedir: „Kesinlikle Katılmıyorum: 1, „Katılmıyorum: 2‟, 

„Kararsızım: 3‟, „Katılıyorum: 4‟ ve „Kesinlikle Katılıyorum: 5‟tir. 
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3.12 Verilerin Toplanması 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak araĢtırmacı tarafından geliĢtirilen “Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Ölçeği”  kullanılmıĢtır. Ön uygulamada 26 soru olan 

anket soruları, geçerlik ve güvenirlik çalıĢmasından sonra 22‟ye düĢürülmüĢtür. Üç boyutlu 

olan ölçeğin her bir boyutuna ait sorular art arda gelecek Ģekilde yeniden düzenlenmiĢ ve o 

Ģekilde uygulanmıĢtır. Aynı anda birden fazla kiĢiye ulaĢma kolaylığı, zaman ve maliyet 

tasarrufu, sorulara anında dönüt verebilme gibi olumlu katkılarından dolayı ölçek, öğrencilere 

sınıf ortamında yüz yüzeyken grup uygulaması Ģeklinde yapılmıĢtır. Milli Eğitim 

Müdürlüğü‟nden alınan izin ve öğrencilerin gönüllü olması ile birlikte uygulamalar sorunsuz 

geçmiĢtir. Ölçeğin birinci bölümde araĢtırmanın amacı yer almıĢ olsa da uygulama 

baĢlamadan önce tekrardan araĢtırmanın amacı açıklanmıĢtır. Öğrencilerden kimlik bilgilerini 

yazmamaları istenmiĢtir. Ayrıca araĢtırma sonuçlarını merak edenler için mail adresi 

verilmiĢtir. Öğrencilerden soruları bireysel ve samimi bir Ģekilde doldurmaları istenmiĢtir. 

Cevaplamasını bitiren öğrencilerin kâğıtları toplanmıĢtır. Toplanan veriler öncelikle excel 

dosyası halinde kaydedilmiĢ ve daha sonra istatistik paket programına aktarılmıĢtır. 

3.13 Verilerin Çözümlenmesi 

Veriler çözümlenmeden önce, öğrenci anketleri tek tek incelenmiĢ ve her biri 

numaralandırılmıĢtır. Bu esnada öğrencilerin anketleri eksiksiz tamamladığı tespit edilmiĢtir. 

Buna bağlı olarak da 1‟den 550‟ye kadar numaralanan anketler önce excel dosyasına sonra da 

SPSS (20) programına kaydedilmiĢtir. Öğrencilerin geliĢtirilen “Tablet Bilgisayar ile Yazı 

Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Ölçeği” maddelerine iĢaretledikleri „Kesinlikle 

Katılmıyorum: 1, „Katılmıyorum: 2‟, „Kararsızım: 3‟, „Katılıyorum: 4‟ ve „Kesinlikle 

Katılıyorum: 5 puan olarak kodlanmıĢtır. Buna bağlı olarak da yapılan puanlama ölçek 

sonuçları 5-1= 4 puan geniĢliğinde dağılmıĢtır.  

AraĢtırmada elde edilen veriler, SPPS programı ile analiz edilmiĢtir. Katılımcıların cinsiyet, 

tablet bilgisayar, akıllı telefon ve internetin olup olmaması durumları arasında bir farkın olup 

olmadığını tespit etmek için bağımsız iki örnek t-testi (independent samples t-testi) 

kullanılmıĢtır. 
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BÖLÜM IV 

 

BULGULAR 

Bu bölümde, araĢtırmanın amacı ve alt amaçları doğrultusunda toplanan verilere iliĢkin 

istatistiksel analizler sonucu elde edilen bulgular ve bu bulgular dâhilinde yapılan yorumlar 

verilmiĢtir. Bu bölüm iki ana baĢlık altında toplanmıĢtır. Ġlk baĢlık altında öğrencilerin tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢlukları, ikinci baĢlık altında ise öğrencilerin 

değiĢkenlere göre tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢlukları alt boyutlar 

dahilinde verilmiĢtir.  

4.1 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının DeğiĢkenler Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢlukları incelenmiĢtir. Yapılan analizler sonucunda öğrencilerin yeterlilik, 

tutum ve kaygı alt boyutlarının orta düzeyde olup birbirinden daha yüksek veya daha alçak 

çıkmaması sonucunda istatistiksel verilere yer verilmemiĢtir. Tablet bilgisayar ile yazı 

yazmaya yönelik hazırbulunuĢlarının toplam değerlerinin değiĢkenler açısından incelenmesi 

ise aĢağıda bulunmaktadır. 

4.1.1 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Cinsiyet Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢlukları cinsiyet açısından incelenmiĢtir. Buna iliĢkin bulgular Tablo 8‟de 

bulunmaktadır. 
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Tablo 8. Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Cinsiyet Açısından Ġnceleme Tablosu 

Cinsiyet N X S sd t p 

Kız 271 85.90 20.33 548 .215 .830 

Erkek 279 85.51 21.95    

 

Tablo 8‟e bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarında cinsiyet açısından anlamlı bir 

farkın olmadığı görülmektedir (t(548)= .215, p> .01). Ortaokul 8.sınıf öğrencilerin Türkçe 

dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarında cinsiyete 

göre anlamlı bir yordayıcı olmadığı görülmüĢtür. 

4.1.2 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Tablet Bilgisayara Sahip Olup 

Olmamaları Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının tablet bilgisayara sahip olup olmamaya göre anlamlı bir fark 

gösterip göstermediği incelenmiĢtir. Sonuçları Tablo 9‟da bulunmaktadır. 

 

Tablo 9. Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Tablet Bilgisayara Sahip Olup Olmamaları 

Açısından Ġnceleme Tablosu 

Verilen 

Cevap 

N X S sd t p 

Evet 334 85.68 20.46 548 .035 .972 

Hayır 216 85.75 22.23    
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Tablo 9‟a bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarında tablet bilgisayara sahip olup 

olmama açısından anlamlı bir farkın oluĢturmadığı dikkat çekmiĢtir (t(548)= .035, p> .01). 

Ortaokul 8.sınıf öğrencilerin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının tablet bilgisayara sahip olup olmama açısından anlamlı bir fark 

oluĢturmadığı kaydedilmiĢtir. 

4.1.3 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Akıllı Telefona Sahip Olup Olmamaları 

Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının akıllı telefona sahip olup olmamaya göre anlamlı bir fark 

gösterip göstermediği incelenmiĢtir. Sonuçları Tablo 10‟da bulunmaktadır. 

 

Tablo 10. Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Akıllı Telefona Sahip Olup Olmamaları 

Açısından Ġnceleme Tablosu 

Verilen 

Cevap 

N X S sd t p 

Evet 503 85.96 21.02 548 .918 .359 

Hayır 47 83 22.55    

 

Tablo 10‟a bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarında akıllı telefona sahip olup olmama 

açısından anlamlı bir farkın oluĢturmadığı dikkat çekmiĢtir (t(548)= .918, p> .01). Ortaokul 

8.sınıf öğrencilerin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

hazırbulunuĢluklarının akıllı telefona sahip olup olmama açısından anlamlı bir fark 

oluĢturmadığı görülmüĢtür. 
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4.1.4 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Ġnternete Sahip Olup Olmamaları 

Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının internete sahip olup olmamaya göre anlamlı bir fark gösterip 

göstermediği incelenmiĢtir. Sonuçları Tablo 11‟de bulunmaktadır. 

 

Tablo 11. Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluklarının Ġnternete Sahip Olup Olmamaları Açısından 

Ġnceleme Tablosu 

Verilen 

Cevap 

N X S sd t p 

Evet 452 85.82 21.53 548 .267 .790 

Hayır 98 85.19 19.42    

 

Tablo 11‟e bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarında internete sahip olup olmama 

açısından anlamlı bir farkın oluĢturmadığı dikkat çekmiĢtir (t(548)= .267, p> .01). Ortaokul 

8.sınıf öğrencilerin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

hazırbulunuĢluklarının internete sahip olup olmama açısından anlamlı bir fark oluĢturmadığı 

dikkat çekmiĢtir. 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının cinsiyet, tablet bilgisayar, akıllı telefon ve internete sahip olup 

olmama değiĢkenleri açısından anlamlı düzeyde fark bulunmadığı görülmüĢtür. 

4.2 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının DeğiĢkenler Açısından 

Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢlukları cinsiyet, tablet bilgisayarın olup olmaması, akıllı telefonun olup 
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olmaması, internetin olup olmaması gibi değiĢkenler açısından incelenmiĢtir. Bu değiĢkenlere 

iliĢkin sonuçlar aĢağıda verilmiĢtir. 

 

4.2.1 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Cinsiyet Açısından 

Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının cinsiyete göre anlamlı bir fark gösterip göstermediği 

incelenmiĢtir. Sonuçları Tablo 12‟de bulunmaktadır. 

 

Tablo 12. Ortaokul 8. sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Cinsiyet Açısından Ġnceleme 

Tablosu 

 Cinsiyet N X S sd t p 

Yeterlilik 

Kız 271 48.59 13.97 

545.108 

.239 .812 

Erkek 279 48.29 15.47 

Tutum 

Kız 271 28.57 6.93 

548 

.037 .971 

Erkek 279 28.60 7.51 

Kaygı 

Kız 271 3.26 1.91 

548 

.623 .533 

Erkek 279 3.37 2.23   

 

Tablo 12‟ye bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutlarının cinsiyet açısından 

anlamlı bir farka sahip olmadığı görülmektedir. Yeterlilik, tutum ve kaygı boyutlarının her 

birine sırasıyla bakıldığında; t(545.108)= .239, p>.01; t(548)= .037, p>.01; t(548)= .623, 

p>.01 hiçbir boyutta cinsiyet açısından bir farkın olmadığı yorumu yapılabilmektedir. 

Ortaokul 8.sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 
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yönelik yeterlilik, tutum ve kaygı boyutlarında cinsiyete göre anlamlı bir fark olmadığı 

yorumlanabilir. 

4.2.2 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Tablet Bilgisayara Sahip 

Olup Olmamaları Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutlarının tablet bilgisayara sahip olup olmamaya göre anlamlı 

bir fark gösterip göstermediği incelenmiĢtir. Sonuçları Tablo 13‟te bulunmaktadır. 

 

Tablo 13. Ortaokul 8. sınıf Öğrencilerin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Tablet Bilgisayara Sahip Olup 

Olmamaları Açısından Ġnceleme Tablosu 

 Verilen Cevap N X S sd t p 

Yeterlilik 

Evet 334 48.10 14.59 

548 

672 .502 

Hayır  216 48.96 14.99 

Tutum 

Evet 334 28.82 7.03 

548 

950 .343 

Hayır 216 28.22 7.51 

Kaygı 

Evet 334 3.24 2.01 

548 

1.11 .267 

Hayır 216 3.44 2.17   

 

 

Tablo 13‟e bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutlarının tablet bilgisayara sahip 

olup olmama açısından anlamlı bir farka sahip olmadığı görülmektedir. Yeterlilik, tutum ve 

kaygı boyutlarının her birine sırasıyla bakıldığında; t(548)= .672, p>.01; t(548)= .950, p>.01; 

t(548)= 1.11, p>.01 hiçbir boyutta tablet bilgisayara sahip olup olmama açısından bir farkın 

olmadığı görülmüĢtür. Öğrencilerin Türkçe dersinde tablet bilgisayarla yazı yazma 
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konusundaki yeterlilik, tutum, kaygı boyutlarının tablet bilgisayara sahip olup olmaları 

açısından farklılaĢmadığı tespit edilmiĢtir. 

 

4.2.3 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Akıllı Telefona Sahip Olup 

Olmamaları Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutlarının akıllı telefona sahip olup olmamaya göre anlamlı bir 

fark gösterip göstermediği incelenmiĢtir. Sonuçları Tablo 14‟te bulunmaktadır. 

 

Tablo 14. Ortaokul 8. sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Akıllı Telefona Sahip Olup 

Olmamaları Açısından Ġnceleme Tablosu 

 Verilen Cevap N X S sd t p 

Yeterlilik 

Evet 503 48.47 14.74 

548 

.163 .871 

Hayır  47 48.10 14.92 

Tutum 

Evet 503 28.73 7.21 

548 

1.53 .125 

Hayır 47 27.04 7.27 

Kaygı 

Evet 503 3.24 2 

548 

2.86 .004 

Hayır 47 4.14 2.69   

 

 

Tablo 14‟e bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutlarının akıllı telefona sahip olup 

olmama açısından yeterlilik ve tutumda anlamlı bir fark oluĢmazken kaygıda farkın oluĢtuğu 

görülmektedir. Yeterlilik t(548)= .163, p>.01; tutum t(548)= .1.53 p>.01; boyutlarında akıllı 
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telefona sahip olup olmama açısından bir fark oluĢmazken; kaygı boyutunda, t(548)= 2.86, 

p<.01 bir farkın oluĢtuğu tespit edilmiĢtir. Ortaokul 8. sınıf öğrencilerin Türkçe dersinde 

kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik akıllı telefona sahip olup olmama 

konusunda yeterlilik ve tutumlarında bir fark oluĢmazken; akıllı telefona sahip olmayanların 

akıllı telefona sahip olanlardan daha çok kaygı duyduğu fark edilmiĢtir. 

4.2.4 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Ġnternete Sahip Olup 

Olmamaları Açısından Ġncelenmesi 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutlarının internete sahip olup olmamaya göre anlamlı bir fark 

gösterip göstermediği incelenmiĢtir. Sonuçları Tablo 15‟de bulunmaktadır. 

 

Tablo 15. Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik HazırbulunuĢluk Alt Boyutlarının Ġnternete Sahip Olup Olmamaları 

Açısından Ġnceleme Tablosu 

 Verilen Cevap N X S sd t p 

Yeterlilik 

Evet 452 48.34 15.07 

548 

.345 .730 

Hayır  98 48.90 13.18 

Tutum 

Evet 452 28.71 7.41 

548 

.831 .406 

Hayır 98 28.04 6.28 

Kaygı 

Evet 452 3.22 2.04 

548 

2.28 .023 

Hayır 98 3.75 2.20   

 

 

Tablo 15‟e bakıldığında, ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutlarının internete sahip olup 

olmama açısından yeterlilik ve tutumda anlamlı bir fark oluĢmazken kaygıda farkın oluĢtuğu 
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görülmektedir. Yeterlilik t(548)= .345, p>.01; tutum t(548)= .406 p>.01; boyutlarında 

internete sahip olup olmama açısından bir fark oluĢmazken; kaygı boyutunda, t(548)= 2.28, 

p<.01 bir farkın oluĢtuğu tespit edilmiĢtir. Ortaokul 8. sınıf öğrencilerin Türkçe dersinde 

kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik internete sahip olup olmama konusunda 

yeterlilik ve tutumlarında bir fark oluĢmazken; internete sahip olmayanların internete sahip 

olanlardan daha çok kaygı duyduğu fark edilmiĢtir. 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluk alt boyutları olan yeterlik, tutum ve kaygılarında cinsiyet, tablet 

bilgisayar, akıllı telefon ve internete sahip olup olmama değiĢkenleri açısından anlamlı 

düzeyde fark bulunmadığı görülmüĢtür. Ancak akıllı telefonu ve interneti olmayan 

öğrencilerin akıllı telefonu ve interneti olanlara göre daha çok kaygılandıkları tespit 

edilmiĢtir. 
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BÖLÜM V 

 

SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

Bu bölümde, araĢtırmadan elde edilen bulgular doğrultusunda ulaĢılan sonuçlar, tartıĢmalar ve 

bunlara yönelik öneriler dile getirilmiĢtir.  

 

5.1 SONUÇ  VE TARTIġMA 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢlukları çeĢitli değiĢkenler açısından incelenmiĢtir. AraĢtırmanın 

öğrencilerin tablet bilgisayarla yazı yazmaya yönelik hazırbunuĢluklarının çeĢitli değiĢkenlere 

göre sonuçları ve öğrencilerin tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

hazırbulunuĢluklarına dair yeterlilik, tutum ve kaygı alt boyutlarının çeĢitli değiĢkenler göre 

sonuçları Ģeklinde verilecektir. Alanyazında bakıldığında Türkçe dersinde tablet bilgisayar ile 

yazı yazmaya yönelik öğrencilerin hazırbuluĢnuklarını inceleyen çalıĢmaların olmadığı fark 

edilmiĢtir. Buna bağlı olarak da tartıĢmalarda tablet bilgisayarla ilgili diğer çalıĢmalar dikkate 

alınmıĢtır.  

5.1.1 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Cinsiyete Göre HazırbulunuĢlukları 

Ortaokul 8.sınıf öğrencilerin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarında cinsiyete göre anlamlı bir fark oluĢturmadığı görülmüĢtür. 

Alanyazına bakıldığında ise tablet bilgisayar yönelik kız ve erkek öğrenci tutumları arasında 

anlamlı bir farkın olmadığı görülmüĢtür (Dündar ve Akçayır, 2014; Tekerek, Altan ve 

Gündüz, 2014; Aydemir, 2011). Alanyazında Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile 

yazı yazmaya yönelik öğrenci hazırbulunuĢluklarını inceleyen çalıĢmalar olmasa da, tablet 
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bilgisayara yönelik tutumu inceleyen çalıĢmalarda cinsiyet açısından bir farkın olmaması bu 

çalıĢmanın bu sonucuyla paralellik gösterdiği söylenebilir. Tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢlukta cinsiyet faktörünün etkili olmadığı söylenebilir. 

5.1.2 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Tablet Bilgisayara Sahip Olup Olmamalarına Göre 

HazırbulunuĢlukları 

Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢluklarının 

tablet bilgisayara sahip olup olmama açısından anlamlı bir fark oluĢturmadığı fark edilmiĢtir. 

Alanyazında yabancı dil olarak Ġngilizce öğretimi yapılan sınıflarda öğrenim gören 

öğrencilerin akıllı tahta ve tablet bilgisayar kullanımına iliĢkin görüĢleri birkaç farklı değiĢken 

ile tablet bilgisayara sahip olma durumu açısından araĢtırıldığı ancak tablet bilgisayarların 

öğrencilerin motivasyon ve öğrenmeleri üzerinde önemli bir artıĢa yol açmadığı 

gözlemlenmiĢtir (Eke, 2014). Alanyazında Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile 

yazı yazmaya yönelik öğrenci hazırbulunuĢluklarını tablet bilgisayara sahip olup olmama 

açısından inceleyen çalıĢmalar olmasa da, tablet bilgisayara yönelik tutumu inceleyen 

çalıĢmalarda cinsiyet açısından bir farkın olmaması bu çalıĢmanın bu sonucuyla paralellik 

gösterdiği söylenebilir. Dolayısıyla tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

hazırbulunuĢlukta tablet bilgisayara sahip olup olmamanın etkili olmadığı söylenebilir. 

5.1.3 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Akıllı Telefona Sahip Olup Olmamalarına Göre 

HazırbulunuĢlukları 

Ortaokul 8.sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının akıllı telefona sahip olup olmama açısından anlamlı bir fark 

oluĢturmadığı görülmüĢtür. Alanyazında Ġngilizce öğrenen öğrencilerin kelime kazanımlarının 

cep telefonu kullanarak desteklenmesini araĢtırılmıĢ ve cep telefonu kullanımının kelime 

öğreniminde olumlu etkileri olduğunu (Saran, 2009; BaĢoğlu, 2010) ve bütün katılımcıların 

kullanılan cep telefonu uygulaması hakkında olumlu geri bildirimler verdiği görülmüĢtür  

(Saran, 2009). Tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢlukta akıllı telefona 

sahip olup olmamanın etkili olmadığı görülmüĢtür. 
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5.1.4 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Ġnternete Sahip Olup Olmamalarına Göre HazırbulunuĢlukları 

Ortaokul 8.sınıf öğrencilerin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik hazırbulunuĢluklarının internete sahip olup olmama açısından anlamlı bir fark 

oluĢturmadığı dikkat çekmiĢtir. Alanyazında okullarda tablet bilgisayar uygulamasını 

öğrencilerin tutum ve görüĢleri doğrultusunda inceleyen bir araĢtırmada, bilgisayarın boyunun 

ve internetin öğrenci tutumlarını etkilemediği de bulgulanmıĢtır (Dündar ve Akçayır, 2014). 

Tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik hazırbulunuĢlukta internete sahip olup olmamanın 

etkili olmadığı görülmüĢtür.  

5.1.5 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Alt Boyutlarının Cinsiyete Göre HazırbulunuĢlukları 

Ortaokul 8.sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik yeterlik, tutum ve kaygı boyutlarında cinsiyete göre anlamlı bir fark oluĢturmadığı 

görülmüĢtür. Alanyazına bakıldığında ise öğrencilerin tablet bilgisayara yönelik genel olarak 

olumlu tutum içerisinde olduğu görülmüĢtür (Tekerek, Altan ve Gündüz, 2014; Stickel ve 

Hum, 2008; Romney, 2010; Wise, Toto ve Lim, 2006). Bunun yanı sıra yapılan çalıĢmalarda 

cinsiyet açısından istatistiksel anlamlı bir farkın olmadığı da görülmüĢtür (Tekerek, Altan ve 

Gündüz, 2014; Aydemir, 2011). Alanyazında tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik 

öğrenci tutumlarını inceleyen çalıĢmalar olmasa da, tablet bilgisayara yönelik tutumu 

inceleyen çalıĢmalarda cinsiyet açısından bir farkın olmaması bu çalıĢmanın bu sonucuyla 

paralellik gösterdiği fark edilmiĢtir. 

5.1.6 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Alt Boyutlarının Tablet Bilgisayara Sahip Olup Olmamalarına 

Göre HazırbulunuĢlukları 

Ortaokul 8.sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde tablet bilgisayarla yazı yazma konusundaki 

yeterlilik, tutum, kaygı boyutlarının tablet bilgisayara sahip olup olmaları açısından 

farklılaĢmadığı tespit edilmiĢtir.  

Tekerek, Altan ve Gündüz (2014) yaptıkları çalıĢmada, kendine ait bilgisayarı olan 

öğrencilerin olmayan öğrencilere göre tablet bilgisayara karĢı daha olumlu bir tutum 

içerisinde olduklarını kaydederken Aydemir (2011) öğrencilerin bilgisayarı olup olmama 

durumu ile tablet bilgisayara karĢı tutumları arasında anlamlı bir iliĢki olmadığını 
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bulgulamıĢtır. Alanyazında tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik öğrenci tutumunu tablet 

bilgisayara sahip olup olmama açısından inceleyen bir çalıĢma olmasa da bu çalıĢmanın bu 

sonucunu Aydemir‟in (2011) bu çalıĢmasının desteklediği söylenebilir. Öğrencilerin tablet 

bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik yeterlik, tutum ve kaygılarında anlamlı bir farkın 

çıkmamasında tablet bilgisayarı olmayan öğrencilerin %85‟inde –ailesinde- akıllı telefon 

olmasının etkili olduğu söylenebilir. 

5.1.7 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Alt Boyutlarının Akıllı Telefona Sahip Olup Olmamalarına Göre 

HazırbulunuĢlukları 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik akıllı telefona sahip olup olmama konusunda yeterlilik ve tutumlarında bir fark 

oluĢmazken; akıllı telefona sahip olmayanların akıllı telefona sahip olanlardan daha çok kaygı 

duyduğu fark edilmiĢtir.  

Bilgisayar kaygısı, tablet bilgisayar kaygısı kiĢinin tablet bilgisayar kullanmayla karĢı karĢıya 

kaldığında, bireyin endiĢesi hatta korkusudur (Simonson, Maurer, Montag-Torardi ve 

Whitaker, 1987).  Bu endiĢenin Görhan, Öncü ve ġentürk (2014) ortaokul öğrencilerinin ile 

yaptıkları çalıĢmada cinsiyetin kaygıyı etkilediğini bulmuĢlardır. Akıllı telefonu olmayan 

öğrencilerin akıllı telefonu nasıl kullanılacağını bilmediğinden tablet bilgisayarı da nasıl 

kullanacağını bilmediğinden ve akıllı telefonlar ile yazı yazma konusunda deneyim sahibi 

olmadıkları için akıllı telefonları olmayanların daha çok kaygılandığı söylenebilir. 

5.1.8 Ortaokul 8. Sınıf Öğrencilerinin Türkçe Dersinde Kullanılan Tablet Bilgisayar ile 

Yazı Yazmaya Yönelik Alt Boyutlarının Ġnternete Sahip Olup Olmamalarına Göre 

HazırbulunuĢlukları 

Ortaokul 8. sınıf öğrencilerinin Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazı yazmaya 

yönelik internete sahip olup olmama konusunda yeterlilik ve tutumlarında bir fark 

oluĢmazken; internete sahip olmayanların internete sahip olanlardan daha çok kaygı duyduğu 

fark edilmiĢtir. Öğrenciler, internet bağlantısı olmayan tablet bilgisayar ve akıllı telefonlar ile 

yazmaya dayalı olmayan oyunları oynamak gibi aktiviteleri yaptıkları için interneti olmayan 

öğrencilerin daha çok kaygılandığı söylenebilir. Anketleri uygularken öğrencilerle edilen 

sohbetlerde tablet bilgisayara oyun yükleyeceklerini söylediklerini dile getirmelerinden dolayı 

böyle bir çıkarım yapılmıĢtır. 
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Öğrencilerin yeterlik, tutum ve kaygılarında tablet bilgisayar, akıllı telefon ve internete sahip 

olup olmamada farklılık göstermesinden dolayı Ġstanbul ilinin Sultangazi Ġlçesi‟ne bağlı bir 

ortaokuldaki toplam 34 8. sınıf öğrencisine “Tablet bilgisayar ile yazı yazarken kaygılanıyor 

musunuz, kaygılanıyorsanız açıklar mısınız?” diye sorulmuĢtur. Ayrıca tablet bilgisayar ve 

akıllı telefonlarının olup olmadığını da yazmaları istenmiĢtir. 34 öğrenciden 21‟inde tablet 

bilgisayar olmadığı ancak hepsinin ailesinde akıllı telefon olduğu tespit edilmiĢtir. 34 

öğrenciden 3‟ünün sadece kaygılandığı sebebinin de tablet bilgisayarının boyutunun büyük 

olması, dokunmatik olduğu için yanlıĢ yazma korkusu duyduğu, normal klavyeyi tercih 

ettikleri görülmüĢtür. Kısaca, tablet bilgisayarın boyutunun, dokunmatik klavyenin ve 

Ġngilizce karakterlerin öğrencilerin tablet bilgisayar ile yazı yazma konusunda 

endiĢelenmelerine sebep olduğu da görülmüĢtür.  

 

5.2 ÖNERĠLER 

5.2.1 AraĢtırma Sonuçlarına Dayalı Öneriler 

1. Ġlerideki çalıĢmalarda, araĢtırmacılar öğrencilerin yeterlik, tutum ve kaygılarının farklılık 

gösterme sebepleri ayrıntılı bir Ģekilde ele alınabilirler. 

2. AraĢtırmacı tarafından geliĢtirilen “Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazma Yönelik 

HazırbulunuĢluk Ölçeği” farklı değiĢkenler kullanılarak öğrencilere uygulanabilir, böylece 

tablet bilgisayar ile yazı yazmada etkili olan faktörler bulunabilir.  

5.2.2 Ġleride Yapılabilecek AraĢtırmalara Yönelik Öneriler 

1. Tablet bilgisayar ile yazı yazmaya yönelik çalıĢmalar derinlemesine araĢtırabilir ve alana 

ilgili ölçek kazandırma, öğrenci görüĢlerini belirleme çalıĢmaları yapılabilir. 

2.Tablet bilgisayar ile yazı yazmanın artı ve eksiklerini görmek için kalem ve klavye ile 

karĢılaĢtırılması incelenebilir. 

3.Tablet bilgisayar ile yazı yazmanın en doğru ve verimli bir Ģeklide gerçekleĢmesi için buna 

rehberlik edecek öğretmenlerin bilinçlendirmesi çalıĢmaları sağlanabilir. 
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EKLER 

EK 1. Tablet Bilgisayar ile Yazı Yazma Yönelik HazırbulunuĢluk Ölçeği 

Sevgili öğrenciler, 

Bu ankette, Türkçe dersinde kullanılan tablet bilgisayar ile yazmaya yönelik bazı sorular sorulmuĢtur. 

Sizden soruları dikkatlice okumanızı ve samimi bir Ģekilde cevap vermenizi rica ediyorum. Lütfen, 

cevaplarınızı verirken size uygun kutucuğa X iĢareti koymayı unutmayınız. Vereceğiniz cevapları bu 

araĢtırma dıĢında baĢka hiçbir Ģey için kullanmayacağız. Bunun için isminizi yazmanıza gerek yoktur. 

Anketimize katılarak vereceğiniz içten cevaplar için çok teĢekkür ederiz. 

(Arş. Gör. Aysun Eroğlu, 24aysun@gmail.com) 

Cinsiyetiniz:        Kız (   )          Erkek (   ) 

Evinizde tablet bilgisayar var mı?             Evet (   )               Hayır (   ) 

Evinizde akıllı telefon var mı?                    Evet (   )               Hayır (   ) 

Evinizde internet var mı?                           Evet (   )               Hayır (   ) 
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1 2 3 4 5 

1. Öğretmen ders anlatırken örnekleri tablet bilgisayara yazarım.      

2. Tablet bilgisayarda metin okurken metnin üzerine not alırım.      

3. Tablet bilgisayar ile kompozisyon yazarım.      

4. Öğretmen ders anlatırken tablet bilgisayara not alırım.      

5. Tablet bilgisayar ile Ģiir yazarım.      

6. Tablet bilgisayarda kalemle yazı yazarım.      

7. Tablet bilgisayarda yazı yazarken noktalama iĢaretlerine dikkat ederim.       

8. Tablet bilgisayar ile el yazısı yazarım.      

9.Tablet bilgisayarı Türkçe dersini daha iyi öğrenmek için gerekli bulurum.      

10. Günlük yaĢantılarımı tablete yazarak aktarırım.      

11. Tablet bilgisayarda Türkçe dersinin yazma ödevlerini yaparım.      

12. Tablet bilgisayarda yazı yazarken Türkçe yazım kurallarına uyarım.      

13. Tablet bilgisayara yazı yazmak, Türkçe dersindeki baĢarımı artırır.      

14. Tablet bilgisayarda yazı yazmak, deftere yazı yazmaktan daha kolaydır.      

15. Tablet bilgisayarda parmaklarımla yazı yazarım.      

16. Tablet bilgisayarda, deftere yazdığımdan daha hızlı yazarım.      

17. Tablet bilgisayarda yazı yazmak eğlencelidir.      

18. Tablet bilgisayarda e-mail yazarım.      

19. Tablet bilgisayar sayesinde yazı yazmayı severim.      

20. Tablet bilgisayar sayesinde yazmaktan korkmam.      

21. Tablet bilgisayar ile yazı yazmak çok vaktimi alır.      

22. Tablet bilgisayarda yazı yazmak bana zor gelir.      
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EK 2. Hendek Ortaokullarındaki Uygulamalar Ġçin Ġzin Belgesi 
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EK 3. Adapazarı Ortaokullarındaki Uygulamalar Ġçin Ġzin Belgesi 
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